
Olaines Domes Vēstis
Olaines novada pašvaldības 
informatīvs bezmaksas izdevums

NR. 5 (210) maijs 2025
www.olaine.lv

Piedalies 2025. gada pašvaldību vēlēšanās!
Pašvaldību vēlēšanās 

vēlētājiem tiks nodrošināta 
iespēja balsot jebkurā savas 
pašvaldības vēlēšanu iecirknī. 
Līdzi jāņem derīgs personu 
apliecinošs dokuments – 
pase vai personas apliecība 
(eID karte).

Olaines novadā darbosies
četri vēlēšanu iecirkņi:
• Nr. 763 – Olaines Kultūras 

nams (Zeiferta iela 11, Olaine);
• Nr. 764 – Olaines Sporta nams 

(Zemgales iela 33A, Olaine);
• Nr. 789 – Olaines novada 

pašvaldības aģentūras 
“Olaines Sociālais dienests” 
klientu apkalpošanas centrs 
“Gaismas” (Gaismas iela 6, 
Stūnīši, Olaines pag.);

• Nr. 792 – Jaunolaines Kultūras 
nams (Meža iela 2, Jaunolaine, 
Olaines pag.).

Izbraukuma balsošana 
autobusā notiks:
• pie veikala “Zustari”, 

Jāņupē, sestdien, 7. jūnijā, 
no plkst. 9.00 līdz 13.00;

• pie Medemciema 
parka “Izstaigā Latviju”, 
Medemciemā, sestdien, 
7. jūnijā, no plkst. 15.00 
līdz 19.00.

2025

Vēlēšanu iecirkņu darbalaiks 
pašvaldību vēlēšanu dienā, 
7. jūnijā: no plkst. 8.00 līdz 
20.00. Vēlētāji var izmantot 
arī iespēju nobalsot iepriekš.

Iepriekšējā balsošana notiks:
• pirmdien, 2. jūnijā, – 
 no plkst. 17.00 līdz 20.00;
• otrdien, 3. jūnijā, – 

 no plkst. 8.00 līdz 11.00;
• trešdien, 4. jūnijā, – 
 no plkst. 17.00 līdz 20.00;
• ceturtdien, 5. jūnijā, – 
 no plkst. 8.00 līdz 11.00;
• piektdien, 6. jūnijā, – 
 no plkst. 12.00 līdz 15.00.

Vēlēšanas notiks 42 apgabalos – 
Latvijas valstspilsētās un 

novados. Uzzināt vairāk 
par pašvaldību vēlēšanām 
un iepazīties ar deputātu 
kandidātu sarakstiem un 
programmām var Centrālās 
vēlēšanu komisijas (CVK)
tīmekļvietnē www.cvk.lv. 
CVK uzziņu tālrunis – 67049999 
(katru dienu plkst. 8.00–20.00).

Balsot pašvaldību vēlēšanās
varēs arī savā atrašanās vietā
Sagaidot pašvaldību vēlēšanas, 
CVK jau tradicionāli nodrošina 
iespēju balsot atrašanās vietā 
tiem balsstiesīgajiem Latvijas 
iedzīvotājiem, kuriem veselības 
stāvoklis neļauj pašiem ierasties 
kādā no vēlēšanu iecirkņiem.
Lai balsotu atrašanās vietā, 
piemēram, mājās, jāuzraksta 
iesniegums, kurā jānorāda: 
vārds un uzvārds, personas 
kods, savs tālruņa numurs, 
sava adrese, daudzdzīvokļu 
mājai – arī ārdurvju kods, ja tāds 
ir. Iesniegumu var rakstīt brīvā 
formā. 
Ja balsotājs atrodas pašvaldībā, 
par kuras kandidātiem viņš 
balsos, iesniegums jāiesniedz 
no 2. jūnija līdz 7. jūnijam 
plkst. 12.00. Savukārt, ja vēlētājs 
atrodas citā pašvaldībā, nevis 
savā administratīvajā teritorijā: 

iesniegums jāiesniedz līdz 
30. maijam, ja viņš atrodas 
slimnīcā, sociālās aprūpes 
centrā vai citā iestādē, vai līdz 
2. jūnijam, ja atrašanās vieta ir 
individuāla.
Uzrakstīto iesniegumu var 
nodot mājām tuvākajā vēlēšanu 
iecirknī. Iesniegumu var aiznest 
radinieks, kaimiņš, aprūpētājs 
vai cita uzticības persona vai 
arī nosūtīt pa e-pastu savas 
pašvaldības vēlēšanu komisijai. 
Pa e-pastu sūtāmais iesniegums 
jāparaksta ar drošu elektronisko 
parakstu. 
Savukārt, ja vēlētājs piesakās 
balsot atrašanās vietā ārpus 
savas pašvaldības, iesniegums 
jānodod: atrašanās vietas 
iestādes administrācijai, 
ja vēlētājs atrodas iestādē 
(piemēram, slimnīcā, sociālās 
aprūpes centrā), vai arī 
atrašanās vietas pašvaldības 
vēlēšanu komisijai, ja vēlētāja 
atrašanās vieta ir individuāla. 
Pa e-pastu sūtīts iesniegums 
jāparaksta ar drošu elektronisko 
parakstu.
Vairāk informācijas – 
www.cvk.lv/lv/balsosana-
veletaja-atrasanas-vieta-7. 
 
Centrālā vēlēšanu komisija

Olaines
novads jūnijs

7.

28. maijā Olaines 
novada pašvaldības 

dome apstiprināja teritorijas 
plānojuma grozījumus, kas 
paredz būtiskus ierobežojumus 
vēja elektrostaciju būvniecībai 
novada teritorijā. Šis lēmums 
pieņemts, lai aizsargātu 
iedzīvotāju veselību, dzīves 
kvalitāti un ņemtu vērā 
sabiedrības pausto viedokli.

Saskaņā ar grozījumiem 
teritorijas plānojumā aizliegts 
būvēt vēja elektrostacijas 
ar jaudu 20 kW un vairāk 

1,6 kilometru attālumā no 
ciemu un pilsētu robežām 
visā Olaines novada teritorijā.

Šāds ierobežojums balstīts uz 
Ministru kabineta 2013. gada 
30. aprīļa noteikumu Nr. 
240 “Vispārīgie teritorijas 
plānošanas, izmantošanas 
un apbūves noteikumi” 
162. punktu, kas dod 
pašvaldībām tiesības teritorijas 
plānojumā noteikt vēja 
elektrostaciju būvniecības 
aizlieguma zonas.

Olaines novada pašvaldība nosaka ierobežojumus 
vēja elektrostaciju būvniecībai

Olaines novada pašvaldība jau 
iepriekš ir paudusi savu nostāju, 
uzsverot nepieciešamību pēc 
līdzsvarotas attīstības, kurā 
līdzās enerģētikas mērķiem 
tiek ņemtas vērā arī vietējās 
kopienas intereses, dabas 
aizsardzība un ilgtspējīgas vides 
saglabāšana.
Ar pilnu teritorijas plānojuma 
grozījumu saturu iespējams 
iepazīties pašvaldības oficiālajā 
tīmekļa vietnē vai klātienē 
Olaines novada Valsts un 
pašvaldības vienotajā klientu 
apkalpošanas centrā. 



2  •  Olaines novads – aktīvs • industriāls • zaļš

pieredze sākas ar klausīšanos, ar vakara 
pasakām. Tā šī interese pamazām 
veidojas. Jo bērnos vispār ir dabiska 
interese par grāmatām – to es redzu, 
kad pie mums atnāk bērnudārza bērni. 
Tas, vai šī interese aprobežosies ar 
grāmatas vāku apskatīšanu, vai arī bērns 
ies šajā pasaulē tālāk un būs bibliotēkas 
apmeklētājs, lielā mērā ir atkarīgs no 
vecākiem un vecvecākiem. Gadās tā, 
ka bērni atved pie mums vecākus – viņi 
te ir ciemojušies, ir radusies interese, 
un mājās viņi prasa, lai vecāki atved uz 
bibliotēku atkal. Tā par mūsu lasītājiem 
kļūst arī bērnu vecāki. Ir kāda ģimene, 
kas sāka nākt uz bibliotēku tieši šādā 
veidā un nu jau ir kļuvuši par gada 
čaklākajiem lasītājiem.

Lasītāju tops?
Olaines novadā ir tāda tradīcija, ka ik 
gadu sveicam aktīvākos lasītājus. Visas 
novada bibliotēkas pēc sistēmas datiem 
nosaka, kuri tad ir izlasījuši visvairāk 
grāmatu, un svinīgā pasākumā notiek 
kopīga sveikšana.

Tātad aktīvi nācēji pie jums ir bērni, 
bet kā ar pieaugušajiem?
Otra aktīvākā auditorija ir seniori, kuriem 
vairāk interesē latviešu autoru darbi. 
Šobrīd, piemēram, pieprasīti ir Daces 

Aktuāla intervija

Grāmatu fane bibliotēkā

Šodien tiekamies Jaunolaines 
bibliotēkā, kur bieži ciemiņi ir bērni, 
jo šajā ēkā atrodas arī sākumskola un 
bērni šeit iegriežas pēc stundām. Ko 
viņi galvenokārt lasa?
Ir bērni, kuri nāk ar skolotāju ieteiktiem 
lasāmo grāmatu sarakstiem, bet ir arī 
tādi, kuri nāk ar konkrētu interesi par 
kādu noteiktu grāmatu. Visai pieprasītas 
skolēnu vidū ir “Dogmena” sērijas 
grāmatiņas, komiksa tipa lasāmviela. Ne 
visi skolotāji to atzīst kā labu sākumu 
lasīšanas pieredzē. Man šķiet, ja bērnā 
tas raisa interesi, šī nebūt nav tā sliktākā 
grāmata, ar kuru sākt lasīt. Zinu, ka 
šī grāmatiņa raisa emocijas, bērni 
līdzpārdzīvo tās varoņiem, un tieši tas 
var radīt interesi par lasīšanu. Pirms kāda 
laika līdzīga aizraušanās bija ar “Grega 
dienasgrāmatu”.

Vai nav tā, ka pirmā grāmata 
mazākajiem lasītājiem kļūst aizvien 
vienkāršāka, kur ir mazāk teksta 
un vairāk attēlu? Pirms 20 gadiem 
tie bija Harija Potera biezie sējumi, 
tad “Gregs” – teksts ar zīmējumiem, 
un tagad “Dogmens”, kas pamatā ir 
zīmējumi ar tekstu.
Interese par Poteru kā tēlu ir jūtama 
aizvien, taču, kad pirmklasnieks paņem 
rokā to grāmatu, teksta apjoms viņu 
izbiedē. Tomēr ir daži mazāko klašu 
bērni, kuri lasa Poteru. Par “Gregu” 
interese ir noplakusi līdzīgi kā meitenēm 
interese par “Nikijas dienasgrāmatu”. 
Vispār puiši mēdz atkārtoti lasīt vienu un 
to pašu grāmatu, bet meitenēm interese 
ar laiku iet plašumā. Iespējams, tāpēc, 
ka puišiem piedāvājums ir salīdzinoši 
mazāks. 

Vai ir tā, ka “Dogmens” vai līdzīga 
satura grāmata kļūst par pirmo 
pieredzi un tad rodas interese par 
lasīšanu?
Jā. Redzu, ka pēc tam bērni meklē un 
prasa kaut ko citu. Mēģinu ieteikt kaut 
ko mazliet sarežģītāku, taču ne uzreiz ļoti 
biezu grāmatu, kurā ir ļoti daudz teksta. 
Tas bērnus biedē visvairāk. Vajag arī 
bildes blakus tekstam.

Kas ir vissvarīgākais, lai bērns sāktu 
lasīt?
Tā viennozīmīgi ir ģimene – ja vecāki 
mudina lasīt un lasa paši, tad ir cerība, 
ka lasīs arī bērni. Ja tā nav, tad skolotāju 
un bibliotekāru centieni ieinteresēt 
bērnu var būt nesekmīgi. Lasīšanas  Turpinājums 3. lpp. 

Judinas romāni, “Vakara romāna” sērija, 
grāmatas par aktieriem, arī periodika. 
Senioru grupā mums ir daži aktīvi lasītāji, 
kuri nāk uz bibliotēku regulāri, tostarp 
labprāt apmeklē mūsu rīkotās tikšanās 
ar rakstniekiem. Dažiem šķiet, ka uz 
tikšanos ar autoru nevar nākt, ja nav 
lasītas šī autora grāmatas. Tā nav – tieši 
šīs tikšanās laikā var uzdot jautājumus 
un secināt, vai konkrētā autora grāmatas 
varētu būt lasītājam interesantas.

Piekrītu. Jo šī ir iespēja abiem – 
rakstniekam satikt potenciālo 
lasītāju, bet lasītājam gūt priekšstatu 
par autoru.
Jā, pēc autoru vakariem cilvēki sāk 
interesēties par šī autora grāmatām, 
jo pēc sarunas tu jau lasi grāmatu ar 
citu, daudz personiskāku, skatu. Spilgts 
piemērs bija tikšanās ar rakstnieci Noru 
Ikstenu, jo pēc tās vairāki lasītāji ņēma 
tieši viņas romānus. 

Pieminējām bērnus un seniorus, bet 
kā ar pārējiem lasītājiem?
Jaunolainē ir aktīvs neoficiālais lasītāju 
klubs – pamatā to veido bērnu deju 
kolektīva dalībnieku mammas. Mēs 
tiekamies, diskutējam par izlasītajām 
grāmatām, iesakām cita citai. Tie 
ir manas bibliotēkas un lasīšanas 

popularizēšanas neredzamie palīgi, kuri 
pievilina jaunus lasītājus. Dažas no mūsu 
dalībniecēm ir piesaistījušas arī savu 
vīru, lasīšana pamazām iet plašumā. Ja 
runā par vidējās paaudzes lasītājiem, te 
izteikti populārs ir kriminālromāns – Jū 
Nesbē, Jusi Adlers-Olsens un citi. Ja tos 
iesāk, tad iet cauri visiem viena autora 
darbiem.

Kā Jūs nonācāt darbā Jaunolaines 
bibliotēkā?
Šogad aprit trīs gadi, kopš strādāju 
kā bibliotekāre. Pirms tam 16 gadus 
nostrādāju pirmsskolā un vienubrīd 
jutu, ka savā darbā esmu izdegusi. Bet 
man ļoti patika bērniem lasīt priekšā 
un mācīt bērniem lasīt. Es pati jau kopš 
bērnības esmu bijusi kaislīga lasītāja – 
obligātā literatūra skolas laikā man 
nebija problēma, es izlasīju daudz vairāk. 
Grāmatu lasīšana man bija un ir vislabākā 
terapija. Kādam tas ir sports vai kāds 
aktīvās atpūtas vaļasprieks, man tā ir 
lasīšana. No katras grāmatas es cenšos 
paņemt sev ko līdzi – izrakstu spilgtus 
citātus, un šādi pieraksti jau sakrājušies 
vairākās kladēs. Paralēli darbam 
pirmsskolā es pieteicos bibliotekāru 
mācībām Latvijas Nacionālajā bibliotēkā. 
Un šīs mācības mani aizrāva, ievilka. 
Praksē sāku strādāt Gaismu bibliotēkā 
Olaines novada Stūnīšos, un šīs 
bibliotēkas vadītāja Guna Gabrāne man 
tur piedāvāja darbu. Pēc tam pārnācu uz 
Jaunolaini.

Cik svarīgi ir tas, ka bibliotēka 
atrodas citu institūciju un iestāžu 
“pudurī”? Jo Jaunolaines gadījumā 
jūs esat kultūras centrā, un tepat ir arī 
sākumskola.
Protams, tas veicina apmeklētāju 
plūsmu. Bērni ienāk pēc stundām, 
vecāki ienāk, kad ved bērnus uz 
pulciņiem, seniori ieplāno bibliotēkas 
apmeklējumu, nākot uz kādu pasākumu. 
Bibliotēkai tas ir svarīgi, jo daļa no šiem 
“nejaušajiem” apmeklētājiem vēlāk kļūst 
par mūsu lasītājiem. Tomēr bibliotēkas 
ir ļoti vajadzīgas arī tur, kur nav citu 
institūciju, jo tā, iespējams, kļūst par 
pēdējo kultūras “saliņu”, kur cilvēks var 
atnākt ārpus savām ikdienas gaitām. Bet 
mums, bibliotekāriem, ir ļoti jāstrādā 
pie savu bibliotēku popularizēšanas, 
jo daudzi nemaz nezina, ka netālu no 
viņu dzīvesvietas strādā bibliotēka. 

Ir jāatrod vismaz 15 minūtes dienā lasīšanai – saruna 
ar Jaunolaines bibliotēkas vadītāju Ievu Punku.

Jaunolaines bibliotēkas vadītāja Ieva Punka par bibliotekāri kļuva pēc ilgstošas darba pieredzes bērnudārzā. Viņa ir bijusi aizrautīga lasītāja jau kopš skolas 
gadiem, daudz lasa arī tagad, tāpēc darbs bibliotēkā ir kļuvis par aicinājumu. Ieva Punka ir pārliecināta, ka pamats lasīšanas pieredzei tiek ielikts ģimenē, savukārt 
bibliotēka ir vieta ne tikai lasīšanai vai grāmatu saņemšanai, bet arī sarunām par grāmatām un vieta, kur sastapt grāmatu autorus.



Olaines Domes Vēstis  •  3  

Tāpēc “Kopiena lasa” ir lieliska iniciatīva, 
kas pievērš uzmanību lasīšanai un arī 
bibliotēkām.

Kā Jums šķiet, ko cilvēkam dod tas, 
ka viņš lasa?
Grūti atbildams jautājums, te var 
daudz un dikti diskutēt. Lasīšana ir 
visam pamatu pamats. Vārdu krājuma 
paplašināšana, koncentrēšanās spēju 
uzlabošana, atmiņas trenēšana un vēl, un 
vēl. Mēs jau nevaram zināt, kādā dzīves 
situācijā, kādos apstākļos nonāksim, 
kur var noderēt kaut kas no izlasītā, no 

lasot saprastā. Daudzi saka, ka lasīšanai 
neatliek laika. Man šķiet, ka telefona 
“glaudīšana” vakarā paņem vairāk laika, 
nekā mums liekas. Katram vajadzētu 
atrast vismaz 15 minūtes dienā, lai 
palasītu.

Vai Jums ir kāda grāmata, kas 
iespiedusies atmiņā kopš skolas laika?
Jā, viena grāmata ir Silvijas Rannamā 
“Kadrija”. Diezgan skumjš stāsts, taču 
kaut kas tajā mani aizķēra. Ļoti aizrāva 
arī viens no bērnu literatūras klasikas 
darbiem – Lūsijas Modas Montgomerijas 
sēriju romāns “Anna no “Zaļajiem 
jumtiem””. 

Sveicam!

“Olimpiešu pēcpusdienā” godināti skolēni un pedagogi

 Turpinājums no 2. lpp. 

Maijā ieteiktās grāmatas

Sandra Kalniete, “Ar balles kurpēm Sibīrijas sniegos”. 
Šis ir stāsts, kas mums palīdz novērtēt to, kas mēs esam, 

kur esam, kā arī palīdz ieraudzīt visas bagātīgās iespējas, ko šodien 
varam piedzīvot un saņemt.

Andra Neiburga, “Es esmu tas, kas paliek pāri. Dienasgrāmatas”. 
Lieliska liecība par 21. gadsimta sākuma Latviju, ikdienībām un 

kultūrnorisēm, kas veidoja mūs tādus, kādi esam šodien.

23. maijā Olaines Kultūras namā 
Olaines novada pašvaldības 

izglītības iestāžu izglītojamo un viņu 
pedagogu godināšanas pasākumā 
“Olimpiešu pēcpusdiena” par 
sasniegumiem valsts mācību priekšmetu 
olimpiādēs, valsts un starptautiska 
mēroga konkursos, Izglītības un zinātnes 
ministrijas atklātajās olimpiādēs, valsts 
un starptautiska mēroga profesionālās 
ievirzes konkursos un izstādēs tika 
godināti Olaines 1. vidusskolas, Olaines 
2. vidusskolas, Olaines Mūzikas un 
mākslas skolas (OMMS), kā arī Rīgas 
Tehniskās universitātes Olaines 
Tehnoloģiju koledžas izglītojamie 
un pedagogi. Ar atzinības rakstiem, 

naudas balvām un piemiņas veltēm tika 
sumināti 70 izglītojamie, vairāk nekā 
30 pedagogi, kolektīvi, kuri piedalījās 
skatēs un konkursos, gatavojoties 
XIII Latvijas Skolu jaunatnes dziesmu un 
deju svētkiem, kā arī izglītības iestāžu 
direktori un vietnieki. 
Par augstiem rezultātiem valsts mācību 
priekšmetu olimpiādes 3. posmā 
(valsts posms) tika sumināts Olaines 
1. vidusskolas skolēns Kristers Roberts 
Dolgovskis (skolotāja I. Zāle), kurš angļu 
valodas valsts olimpiādē 7.–9. klasei 
ieguva II pakāpi. Olaines 2. vidusskolas 
skolniece Alina Zhydzel 26. atklātajā 
Latvijas skolu dizaina un tehnoloģiju 
olimpiādē “Zaļā zeme” ieguva 2. vietu, 

bet Vera Kirilova un Katrīna Nikolajeva – 
3. vietu (skolotājas K. Boļšedvorova un 
N. Murina).
Rekordliels skaits vizuālās mākslas 
darbu no Olaines 1. vidusskolas 
(skolotājs A. Ernstsons) tika izvirzīts 
53. starptautiskajai bērnu mākslas 
konkursizstādei “Lidice 2025” Čehijas 
kārtā, no kuriem pieci ieguva medaļas 
un viens darbs – atzinības rakstu. Trīs no 
Olaines 2. vidusskolas skolēnu darbiem 
(skolotāja I. Siņicina), kurus izvirzīja 
XIII Latvijas Skolu jaunatnes dziesmu un 
deju svētku vizuālās un vizuāli plastiskās 
mākslas projekta “StaroJums” 2. kārtai, 
tika apbalvoti ar I pakāpes diplomu un 
būs apskatāmi svētku laikā Rīgas VEF 
Kultūras pilī.

Liels prieks par augstiem sasniegumiem 
valsts konkursos arī OMMS audzēkņiem. 
Visvairāk panākumu ir akordeona 
spēles klases audzēknei Agnesei 
Lindei (skolotāja V. Kirilova), kura 
V starptautiskajā akordeonu spēles 
konkursā “Concord of Sounds 2025” 
izcīnīja grand prix balvu. Savukārt valsts 
konkursā akordeona spēlē gan Agnese 
Linde, gan Estere Medne ieguva 1. vietu. 
Abas meitenes un skolotāja būs arī starp 
dziesmu un deju svētku dalībniekiem 
akordeona mūzikas koncertā “Skan 
akordeons” Dailes teātrī.
OMMS koklētāju ansambļa “Dzirksts” 
dalībnieces augstus sasniegumus 
ieguvušas gan kopā, gan individuāli. 
XXV starptautiskajā daudzstīgu mūzikas 
instrumentu konkursā “Jūrmala 2024” 
Amēlija Ivanova un Dora Zellāne ieguva 
1. vietu (skolotāja A. Eglīte), savukārt, 
spēlējot kopā ansamblī, izcīnīta augstākā 
pakāpe kokļu mūzikas koncerta 
“Dzīslojums” repertuāra apguves 
konkursā, gatavojoties XIII Latvijas Skolu 
jaunatnes dziesmu un deju svētkiem.
Tāpat OMMS ar vairākiem darbiem 
piedalījās XIII Latvijas Skolu jaunatnes 
dziesmu un deju svētku vizuālās un 

vizuāli plastiskās mākslas projektā 
“StaroJums”, un ar I pakāpi tika 
novērtēts interešu izglītības pulciņa 
“Mākslas ābecīte” kopdarbs “Ceļā 
uz dziesmusvētkiem” (skolotāja 
Z. Remerte), savukārt Sofija Ignatova 
53. starptautiskajā bērnu mākslas 
konkursizstādē “Lidice 2025” Čehijā 
ieguva atzinības rakstu.
Par sasniegumiem dažādos 
starptautiskos mūzikas un mākslas 
konkursos kopumā tika sumināti 
28 mūzikas un mākslas nodaļas 
audzēkņi.

Pasākumā tika godināti arī tautas 
deju kolektīvi (TDK): Jaunolaines 
Kultūras nama TDK “Pienenīte”, 
Olaines Kultūras nama bērnu un 
jauniešu deju kolektīvs “Oļi” un 
Olaines 1. vidusskolas TDK “Dzērve” 
par augstu vērtējumu deju kolektīvu 
koprepertuāra skatē, gatavojoties 
XIII Latvijas Skolu jaunatnes dziesmu 
un deju svētku deju lielkoncertam 
“Es atvēru Laimas dārzu” un skatuviskās 
dejas uzvedumam “Viedvasara”. 
Atzinības raksti tika pasniegti kolektīvu 
vadītājiem Jekaterinai Ļitvinovai, Jānim 
Preciniekam, Aijai Freimanei un Jānim 
Sālzirnim.
Par ieguldīto darbu individuālo talantu 
attīstībā tika apbalvoti Olaines novada 
izglītības iestāžu pedagogi, un paldies 
par sadarbību un atbalstu tika teikts 
arī izglītības iestāžu direktoriem un 
vietniekiem.

“Olimpiešu pēcpusdienas” pasākumu 
vadīja Olaines 1. vidusskolas 12. klases 
skolēni Daniels Vičmanis un Markuss 
Raivo Rebinka. Ar priekšnesumiem 
šajā pasākumā priecēja talantīgie 
runātāji, mūzikas instrumentu 
spēlētāji un dejotāji no mūsu izglītības 
iestādēm! Paldies atraktīvajiem 
pasākuma vadītājiem un talantīgajiem 
māksliniekiem! 



4  •  Olaines novads – aktīvs • industriāls • zaļš

Sports, aktualitātes

Noslēdzies brīvās cīņas
turnīrs “Olaines kauss 2025”

26. aprīlī Jaunolaines Sporta 
namā risinājās starptautiskais 
turnīrs brīvajā cīņā “Olaines 
kauss 2025”!
Turnīrā bija pulcējušies 200 
sportisti no septiņām valstīm. 
Jaunolainē bija ieradušies 
sportisti, treneri un atbalstītāji 
no Latvijas, Igaunijas, Lietuvas, 
Polijas, Somijas, Zviedrijas un 
Ukrainas. Sportistus un trenerus 
sveikt bija ieradies Latvijas 
Olimpiskās komitejas prezidents 
Raimonds Lazdiņš.

Lieliski rezultāti bija arī 
“LSCSK Olaine” sportistiem. 
Par uzvarētājiem kļuva: 
Viktorija Rečkina, Konstantins 
Makejevs, Hanna Pedece, 
Artjoms Kujalovs, Madara 
Praulīte, Daniels Šiško, Darja 
Markova, Dmitrijs Daliba, 
Margarita Kirilova, Artjoms 
Priļipko. 2. vietu izcīnīja Varvara 
Markova, Klāra Kokoreviča, Kirils 
Semjonovs, savukārt 3. vietā 
ierindojās Lūkass Kristians 
Žikars, Adriana Golubcova, 
Aleksejs Golubs, Deniss Daliba. 
Sportistus gatavo treneri Laura 
Skujiņa-Ahmedova un Farids 
Akhmedovs! 
Sacensību galvenā 
organizatore – Laura Skujiņa-
Ahmedova. Biedrība “Lauras 
Skujiņas Cīņas sporta klubs” 
izsaka pateicību Olaines Sporta 
centram, Olaines novada 
pašvaldībai un Jaunolaines 
Sporta nama kolektīvam par 
atbalstu sacensību rīkošanā!

Mākslas vingrotājām
panākumi Daugavpilī

No 2. līdz 4. maijam Daugavpilī 
norisinājās starptautiskās 
sacensības mākslas vingrošanā 
“Daugavas loki” un festivāls 
“Mazās zvaigznītes”.
Festivālā “Mazās zvaigznītes” 
piedalījās visjaunākās 
audzēknes: Sofija Putraševiča 
(2019), Ieva Logina (2018), 
Karolina Gavale (2018) un 
Milana Petruškina (2018). 
Sacensībās “Daugavas loki”: 
Nikola Plukaite izcīnīja 
1. vietu daudzcīņā, 2. vietu 

disciplīnā bez priekšmeta, 
kā arī ar apli; Sofija Belousa 
ieguva 2. vietu daudzcīņā, Eva 
Ščepaka – 4. vietu, Karolina 
Agupova – 5. vietu, Polina 
Hļebnikova – 6. vietu, Adelīna 
Pačepko – 12. vietu, bet Arina 
Jadrova – 23. vietu; Viktorijai 
Vasiļjevai 2. vieta daudzcīņā 
un ar apli un 1. vieta ar vālēm; 
Monikai Tarasovai 2. vieta 
daudzcīņā un 1. vieta ar vālēm; 
Kristiānai Ruskulei 3. vieta 
daudzcīņā un ar apli; Ellai 
Pišinskai 4. vieta daudzcīņā un 
3. vieta ar apli; Ļikai Zlibinai 
6. vieta daudzcīņā un 2. vieta 
bez priekšmeta; Margaritai 
Cirganovičai 6. vieta daudzcīņā 
un 3. vieta ar apli.

Speciālās balvas no sacensību 
organizatoriem ieguva: Ieva 
Logina, Nikola Plukaite, Monika 
Tarasova un Karolina Agupova.
Apsveicam meitenes un 
treneres!

Olaines bokseri izlases
sastāvā uzrāda
augstus rezultātus Igaunijā

No 2. līdz 4. maijam Mārdu 
(Igaunijā) norisinājās 
45. starptautiskais boksa turnīrs 
Aleksandra Baranova piemiņai, 
kurā piedalījās vairāk nekā 
100 bokseru no Armēnijas, 
Somijas, Ukrainas, Lietuvas, 
Gruzijas, Igaunijas un Latvijas. 
Latvijas izlases sastāvā startēja 
septiņi bokseri no Olaines 
kluba “Olimp”, izcīnot lieliskus 
rezultātus: 1. vietu ieguva Ivans 
Polovcevs, Danila Romanovs 
un Rodrigo Repins,  2. vietu – 
Fjodors Ivanovs, savukārt 
3. vietu – Jaroslavs Lips, Deniss 
Lapšovs un Mihails Pišinskis. 
Apsveicam sportistus un 
trenerus!

Olaines vieglatlēti no 
Tukuma pārbrauc mājās 
ar medaļām

Olaines vieglatlētiem 
sacensībās Tukumā izdevās 
izcīnīt medaļas un astoņus 
personiskos rekordus. Kopumā 
Olaines pilsētu pārstāvēja 
14 bērni.
U12 kategorijā (2015./2014.) 
2. vietu izcīnīja Veronika 
Sajenko (200 m 32,05 sek. 
(I j. klase)), 3. vietu – Marija 
Sevčuka (200 m 32,54 sek. 
(II j. klase)), 3. vietu – Aidens 
Jānis Razminovičs (200 m 
32,25 sek.).

Latvijas pāris sasniedz 
finālu Eiropas čempionātā
Moldovā

3. maijā Moldovas galvaspilsētā 
Kišiņevā norisinājās WDSF 
Eiropas čempionāts jauniešiem 
(16–18 g. v.) desmit dejās 
(“Ten Dance Youth”), pulcējot 
24 spēcīgākos pārus no 
24 dažādām valstīm. Latviju šajā 
augsta līmeņa turnīrā pārstāvēja 
olainiete Dana Ļebedeva 
un viņas partneris Kristiāns 
Kalvāns, kuri tika nominēti šim 
prestižajam čempionātam.
Pēc vairākām spraigām 
sacensību kārtām un sīvas 
konkurences Latvijas pāris 
iekļuva finālā, kurā izcīnīja 
augsto 6. vietu. Apsveicam 
Danu un Kristiānu ar šo 
lielisko rezultātu un vēlam 
vēl augstākus sasniegumus 
nākotnē! 

Noslēgušies “Olaines apļi 2025” 
Ar piecām dažādām disciplīnām un kārtīgiem skriešanas 

svētkiem noslēgušies “Olaines apļi 2025”. 
Paldies par dalību un paldies atbalstītājiem – 

“Olpha”, “Iterum”, “Isostar”! 
Rezultāti: rez.magnets.lv/rezultati/Olaine/results2025.html.

Olaines novadā paralēli pašvaldību vēlēšanām 7. jūnijā pirmo 
reizi norisināsies arī īpašas bērnu un jauniešu vēlēšanas 

“Jauniešu balss Olaines novadam”, kurās novada bērni un jaunieši, 
kuriem vēl nav balsstiesību pašiem vēlēt, varēs izvēlēties, kura no 
četrām jauniešu izvirzītajām idejām būtu jāīsteno jau šovasar.
Balsot varēs ikviens bērns un jaunietis jebkurā vecumā Olaines 
novada vēlēšanu iecirkņos 7. jūnijā: Olainē un Jaunolainē no 
plkst. 10.00 līdz 18.00, Gaismās – līdz plkst. 14.00.

 Projektā “Jauniešu balss Olaines novadam” 
 piedāvātas četras idejas:

• krāsaini šūpuļtīkli atpūtas zonās – Maijas Marijas ideja, lai radītu 
košas atpūtas vietas gan Olainē, gan ciemos;

• piepūšamais āra kinoekrāns – Klintas, Lorēnas un Elizabetes 
iniciatīva, kas ļaus rīkot filmu vakarus visos novada ciemos;

• pārvietojamie disku golfa grozi – Olaines novada Jauniešu domes 
piedāvājums aktīvai atpūtai;

• mobilo telefonu āra uzlādes stacija – Riharda un Daniela ideja, 
uzlādes staciju paredzēts novietot pie jauniešu centra “Popkorns”.

Gada sākumā tika izvirzītas vairākas idejas un izvēlētas tās, kuras 
paši jaunieši spēj īstenot līdz vasaras beigām. Uzvarētāja ideja tiks 
noskaidrota jau 7. jūnija vakarā, kad līdzīgi kā īstās vēlēšanās notiks 
lielā balsu saskaitīšana, un jaunieši paši aktīvi piedalīsies šīs idejas 
realizēšanā.
Jau 16 Olaines novada jaunieši ir atsaukušies uz aicinājumu veikt 
darbu vēlēšanu iecirkņos un uzzināt, kā praktiski notiek vēlēšanu 
process. Lai iepazītu, kā tiek organizētas vēlēšanas, kā norisinās 
politisko partiju cīņas, jaunieši jau iepriekš piedalās mācībās. 
Visi jaunieši, kas darbosies iecirkņos, gūs praktisku pieredzi 
demokrātijas procesos, apgūstot tādas prasmes kā komandas 
darbs, komunikācija ar vēlētājiem un organizatoriskās spējas. Šāda 
pieredze ne tikai veicinās jauniešu pilsonisko līdzdalību, bet arī 
sniegs zināšanas par pilsonisko atbildību.
Projekta “Jauniešu balss Olaines novadam” īstenotāja ir biedrība 
“Jaunolaines attīstībai” sadarbībā ar jauniešu centru “Popkorns” un 
Olaines novada pašvaldību. Projektu finansiāli atbalsta Sabiedrības 
integrācijas fonds no Latvijas valsts budžeta līdzekļiem.
Aicinām visas Olaines novada ģimenes, kurās aug bērni, piedalīties 
šajos demokrātijas svētkos kopā – ļaujiet bērniem izdarīt izvēli un 
piedzīvot, ka viņu balss ir nozīmīga novada attīstībā! 

Biedrība “Jaunolaines attīstībai”

Pirmoreiz notiks arī bērnu 
un jauniešu vēlēšanas



Olaines Domes Vēstis  •  5  

• Izteikt 2021. gada 8. jūlijā noslēgto 
sadarbības memorandu par industriālā 
parka “Birznieki” attīstību jaunā un 
atbilstošā redakcijā – “Sadarbības 
memorands par industriālā parka 
“Birznieki” attīstību”. Noslēgt vienošanos 
par grozījumiem: 
1. 2022. gada 27. jūnija pārjaunojuma 

līgumā “Par Nekustamā īpašuma 
“Birznieku masīvs 1” Olaines pagastā, 
Olaines novadā”, izsakot līguma 
1.2. punktu šādā redakcijā: “1.2. zemes 
gabala nomas mērķis ir – hibrīda 
elektroenerģijas ražošanas stacijas 
izbūve ar saules elektrostaciju un 
elektroenerģijas uzkrātuvi, kopējo 
jaudu līdz 120 MW līdz 2027. gada 
31. decembrim. Noslēdzot šo nomas 
līgumu nomnieks garantē, ka nomas 
objektā investēs finanšu līdzekļus 
atbilstošā summā, kas paredzēta 
“Sadarbības memorands par 
industriālā parka “Birznieki” attīstību” 
(2025. gada redakcija)”;

2. 2022. gada 27. jūnija  pārjaunojuma 
līgumā “Par Nekustamā īpašuma 
“Birznieku masīvs 2” zemes nomu”,  
izsakot līguma 1.2. punktu šādā 
redakcijā: “1.2. zemes gabala lietošanas  
mērķis ir – hibrīda elektroenerģijas 
ražošanas stacijas izbūve ar saules 
elektrostaciju un elektroenerģijas 
uzkrātuvi, kopējo jaudu līdz 120 MW 
līdz 2027. gada 31. decembrim. 
Noslēdzot šo nomas līgumu nomnieks 
garantē, ka nomas objektā investēs 
finanšu līdzekļus atbilstošā summā, kas 
paredzēta “Sadarbības memorands 
par industriālā parka “Birznieki” 
attīstību” (2025. gada redakcija)”.

• Piešķirt Olaines novada pašvaldības 
(ONP) apbalvojumu – Atzinības 
rakstu – SIA “Zemgales 29” valdes 
priekšsēdētājai Ritmai Andersonei par 
atbildīgu, profesionālu un ilggadēju 
darbu kapitālsabiedrībā – sabiedrībā ar 
ierobežotu atbildību “Zemgales 29”.

• Atļaut Olgai Šķerbergai un Mairitai 
Kimeišai savienot ONP bāriņtiesas 
locekles amatu ar Tiesu administrācijas 
sevišķā aizbildņa amatu.

• Atļaut Mārim Ribickim savienot 
Olaines Vēstures un mākslas muzeja 
direktora amatu ar pašnodarbinātas 
personas amatu.

• Atļaut Aleksandram Ananidzem 
savienot ONP policijas inspektora 
amatu ar SIA “Altura Security” apsardzes 
darbinieka amatu.

• Apstiprināt nolikumu Nr. NOL2/2025 
“Grozījumi 2018. gada 26. septembra 
nolikumā Nr. NOL5/2018 “Olaines 
pirmsskolas izglītības iestādes 
“Magonīte” nolikums””.

• Apstiprināt nolikumu Nr. NOL3/2025 
“Grozījumi 2018. gada 26. septembra 
nolikumā Nr. NOL3/2018 “Olaines 
pirmsskolas izglītības iestādes “Zīle” 
nolikums””.

• Apsveikt ar Mārča Auziņa grāmatu 
“Flirts ar patiesību” četrus Olaines 
Mūzikas un mākslas skolas Mūzikas 
nodaļas absolventus, ar Mārča Auziņa 
grāmatu “Kā dzīvot labu dzīvi” četrus 
Olaines Mūzikas un mākslas skolas 
Mūzikas nodaļas absolventus un ar 
grāmatu “Impresionisms 1860–1910” 
piecus Olaines Mūzikas un mākslas 
skolas Mākslas nodaļas absolventus.

• Organizēt divus pasākumus: Olaines 
1. vidusskolas struktūrvienībā “Olaines 
sākumskola” vasaras nometni “Radi un 
piedzīvo!” un Olaines 2. vidusskolā – 
vasaras ekonometni “Varavīksne”.
Apstiprināt pasākuma “Vasaras 
nometne “Radi un piedzīvo!”” norises 
vietu un laiku: Olaines 1. vidusskolas 
struktūrvienība “Olaines sākumskola” 
(Meža iela 2, Jaunolaine) divās grupās 
(1. grupa ar plānoto dalībnieku skaitu 
25 (divdesmit pieci): 2025. gadā no 
9. jūnija līdz 13. jūnijam; 2. grupa ar 
plānoto dalībnieku skaitu 25 (divdesmit 
pieci): 2025. gadā no 16. jūnija līdz 
20. jūnijam), nometnes vadītāju – 
Olaines 1. vidusskolas skolotāju Santu 
Arāju-Bērziņu, kopējo pasākuma 
budžetu 9264,00 eiro ar plānoto kopējo 
dalībnieku skaitu divās grupās – 50, 
pasākuma izdevumu kompensācijai 
dalības maksu no viena dalībnieka – 
35,00 eiro. 
Apstiprināt pasākuma “Vasaras 
ekonometne “Varavīksne”” norises vietu 
un laiku – Olaines 2. vidusskola (Skolas 
iela 1, Olaine) 2025. gadā no 9. jūnija 
līdz 20. jūnijam, nometnes vadītāju – 
Olaines 2. vidusskolas skolotāju Marinu 
Senčurovu, kopējo pasākuma budžetu 
10 845,00 eiro ar plānoto kopējo 
dalībnieku skaitu – 50, pasākuma 
izdevumu kompensācijai dalības maksu 
no viena dalībnieka – 55,00 eiro. 
Piešķirt 50% atlaidi no apstiprinātās 
dalības maksas bērnam, kura dzīvesvieta 
ir deklarēta Olaines novadā un ja bērns 
dzīvo kādā no minētajām ģimenēm – 
ģimenē, kurā ir trīs vai vairāk bērnu, 
audžuģimenē vai aizbildņa ģimenē, 
ja lēmumu par bērna ievietošanu 
ārpusģimenes aprūpē ir pieņēmusi 

Olaines novada bāriņtiesa. Apmaksāt šī 
lēmuma 4. punktā noteikto 50% atlaidi 
no pašvaldības aģentūras (PA) “Olaines 
Sociālais dienests” budžeta līdzekļiem.

• Apstiprināt saistošos noteikumus 
Nr. SN3/2025 “Grozījumi Olaines 
novada pašvaldības domes 2023. gada 
29. novembra saistošajos noteikumos 
Nr. SN24/2023 “Par materiālās palīdzības 
pabalstiem Olaines novadā””.

• Apstiprināt saistošos noteikumus Nr. 
SN4/2025 “Grozījums Olaines novada 
domes 2024. gada 27. marta saistošajos 
noteikumos Nr. SN4/2024 “Par palīdzību 
dzīvokļa jautājumu risināšanā””.

• Atbalstīt projekta “Sabiedrībā 
balstītu sociālo pakalpojumu 
pieejamības palielināšana Olaines 
novadā” pieteikuma iesniegšanu Eiropas 
Savienības (ES) kohēzijas politikas 
programmas 2021.–2027. gadam 
4.3.5. specifiskā atbalsta mērķa “Uzlabot 
vienlīdzīgu un savlaicīgu piekļuvi 
kvalitatīviem, ilgtspējīgiem un izmaksu 
ziņā pieejamiem pakalpojumiem; 
pilnveidot sociālās aizsardzības sistēmas, 
tostarp veicināt sociālās aizsardzības 
pieejamību; uzlabot ilgtermiņa aprūpes 
pakalpojumu pieejamību, efektivitāti 
un izturētspēju” 4.3.5.1. pasākuma 
“Sabiedrībā balstītu sociālo pakalpojumu 
pieejamības palielināšana” atklātā 
projektu pieteikumu atlasē. Noteikt 
projekta indikatīvās izmaksas līdz 
519 991,10 eiro, no tām Eiropas Sociālā 
fonda Plus finansējums ir attiecināmo 
izmaksu summa 441 992,44 eiro, 
ONP līdzfinansējums ir attiecināmo 
izmaksu summa 998,66 eiro. Projekta 
atbalsta gadījumā uzdot Finanšu 
un grāmatvedības nodaļai veikt 
nepieciešamos grozījumus ONP budžetā 
2025. gadam, paredzot līdzekļus ONP 
līdzfinansējumam, Attīstības nodaļai 
nodrošināt projekta administratīvo 
vadību, kā arī projektā sasniegto 
rezultātu ilglaicīgu uzturēšanu, kas nav 
īsāks par projekta uzraudzības periodu.

• Atbalstīt projekta “Sabiedrībā 
balstītu sociālo pakalpojumu 
pieejamības palielināšana Olaines 
novadā” pieteikuma iesniegšanu ES 
kohēzijas politikas programmas 2021.–
2027. gadam 4.3.5. specifiskā atbalsta 
mērķa “Uzlabot vienlīdzīgu un savlaicīgu 
piekļuvi kvalitatīviem, ilgtspējīgiem 
un izmaksu ziņā pieejamiem 
pakalpojumiem; pilnveidot sociālās 
aizsardzības sistēmas, tostarp veicināt 
sociālās aizsardzības pieejamību; uzlabot 
ilgtermiņa aprūpes pakalpojumu 

pieejamību, efektivitāti un izturētspēju” 
4.3.5.1. pasākuma “Sabiedrībā balstītu 
sociālo pakalpojumu pieejamības 
palielināšana” ceturtās kārtas atklātā 
projektu pieteikumu atlasē. Noteikt 
projekta indikatīvās izmaksas līdz 
170 520 eiro, no tām Eiropas Sociālā 
fonda Plus finansējums ir attiecināmo 
izmaksu summa 144 942 eiro, ONP 
līdzfinansējums ir attiecināmo 
izmaksu summa 25 578 eiro. Projekta 
atbalsta gadījumā uzdot Finanšu 
un grāmatvedības nodaļai veikt 
nepieciešamos grozījumus ONP budžetā 
2025. gadam, paredzot līdzekļus ONP 
līdzfinansējumam atbilstoši projekta 
īstenošanas plānam, kā arī nodrošināt 
atbilstoša finansējuma plānošanu 
un iekļaušanu ONP budžetā katru 
gadu līdz 2029. gada 31. decembrim, 
Olaines novada pašvaldības aģentūrai 
“Olaines Sociālais dienests” nodrošināt 
projekta administratīvo vadību, kā arī 
projektā sasniegto rezultātu ilglaicīgu 
uzturēšanu, kas nav īsāks par projekta 
uzraudzības periodu.

• Apstiprināt nolikumu Nr. NOL4/2025 
“Uzņēmējdarbības ideju konkursa 
“Ģimenes bizness Olainē” nolikums”. 
Pilnvarot nodibinājumu “Olaines novada 
uzņēmējdarbības atbalsta centrs” 
organizēt uzņēmējdarbības ideju 
konkursu “Ģimenes bizness Olainē”. 
Uzdot pašvaldības izpilddirektoram ar 
rīkojumu apstiprināt uzņēmējdarbības 
ideju konkursa “Ģimenes bizness 
Olainē” vērtēšanas komisiju piecu 
dalībnieku sastāvā, iekļaujot tajā 
ONP, nodibinājuma “Olaines novada 
uzņēmējdarbības atbalsta centrs” un 
novada uzņēmēju pārstāvjus.

• Atbalstīt Latvijas Republikas Rīgas 
rajona Olaines pagasta dārzkopības 
kooperatīvās sabiedrības (DKS) 
“Puriņi” (reģistrācijas Nr. 50103062301) 
projektu “Ceļa seguma labiekārtošanas 
darbi DKS “Puriņi” teritorijā, Jāņupē, 
Olaines novadā” par kopējo summu 
10 753,15 eiro (ar PVN) ar pašvaldības 
finansējumu 6451,89 eiro no ONP 
pamatbudžeta izdevumu sadaļas 
“Autotransports” (EKK 3263). Uzdot 
Finanšu un grāmatvedības nodaļai 
veikt nepieciešamos grozījumus ONP 
budžetā. Noteikt: ja Latvijas Republikas 
Rīgas rajona Olaines pagasta DKS 
“Puriņi” līdz 2025. gada 1. novembrim 
pašvaldībā nav iesniegusi līgumā 
noteiktos dokumentus, šis lēmums 
zaudē savu spēku.

Domes sēdē pieņemtie lēmumi (aprīlis)

Turpinājums 6. lpp.  

Ar visiem domes sēdēs pieņemtajiem lēmumiem, pielikumiem var iepazīties tīmekļvietnes www.olaine.lv sadaļā 
“Pašvaldība” – “Domes sēdes” – “2025. gada domes sēdes” vai klātienē pašvaldībā.



6  •  Olaines novads – aktīvs • industriāls • zaļš

• Atbalstīt DKS “Jāņupe-2” 
(reģistrācijas Nr. 40003184814) projektu 
“Iebraucamā ceļa DKS “Jāņupe-2” 
teritorijas labiekārtošana no autoceļa 
V12 uz V7” par kopējo summu 
13 688,13 eiro (ar PVN) ar pašvaldības 
finansējumu 8149,33 eiro no ONP 
pamatbudžeta izdevumu sadaļas 
“Autotransports” (EKK 3263). Uzdot 
Finanšu un grāmatvedības nodaļai 
veikt nepieciešamos grozījumus ONP 
budžetā. Noteikt: ja DKS “Jāņupe-2” līdz 
2025. gada 1. novembrim pašvaldībā nav 
iesniegusi līgumā noteiktos dokumentus, 
šis lēmums zaudē savu spēku.

• Atbalstīt kooperatīvās dārzkopības 
sabiedrības (KDS) “Virši” (reģistrācijas 
Nr. 5003134181) projektu “Āra spēka 
trenažieru iegāde un uzstādīšana 
laukumā uz KDS “Virši” koplietošanas 
zemes” par kopējo summu 3448,85 eiro 
(ar PVN) ar pašvaldības finansējumu 
1724,42 eiro no ONP pamatbudžeta 
izdevumu sadaļas “Atpūtas un sporta 
pasākumi” (EKK 08.100). Uzdot Finanšu 
un grāmatvedības nodaļai veikt 
nepieciešamos grozījumus ONP budžetā. 
Noteikt: ja KDS “Virši” līdz 2025. gada 
1. jūnijam pašvaldībā nav iesniegusi 
līgumā noteiktos dokumentus, šis 
lēmums zaudē savu spēku.

• Atbalstīt KDS “Ezītis” (reģistrācijas 
Nr. 40103065950) projektu “Ceļa seguma 
labiekārtošanas darbi KDS “Ezītis” 
teritorijā, Ezītī, Olaines novadā” par 
kopējo summu 17 326,11 eiro (ar PVN) ar 
pašvaldības finansējumu 12 128,28 eiro 
no ONP pamatbudžeta izdevumu 
sadaļas “Autotransports” (EKK 3263). 
Uzdot Finanšu un grāmatvedības nodaļai 
veikt nepieciešamos grozījumus ONP 
budžetā. Noteikt: ja DKS “Ezītis” līdz 
2025. gada 1. novembrim pašvaldībā nav 
iesniegusi līgumā noteiktos dokumentus, 
šis lēmums zaudē savu spēku.

• Apstiprināt lokālplānojuma 
“Lokālplānojums nekustamajam 
īpašumam “Ālupi 3” (Olaines pagastā), 
grozot Olaines novada teritorijas 
plānojumu” 1.1. redakciju un izdot 
saistošos noteikumus Nr. SN5/2025 
“Lokālplānojums nekustamajam 
īpašumam “Ālupi 3” (Olaines pagastā), 
grozot Olaines novada teritorijas 
plānojumu”. Lokālplānojums 
publicēts valsts vienotajā ģeotelpiskās 
informācijas portālā geolatvija.lv/geo/
tapis#document_31785. Noteikt, ka 
lēmuma 1. punktā noteikto saistošo 
noteikumu īstenošana uzsākama 
atbilstoši Teritorijas attīstības plānošanas 
likuma 27. pantā noteiktajai kārtībai. 

Noteikt, ka līdz saistošo noteikumu 
Nr. SN5/2025 “Lokālplānojums 
nekustamajam īpašumam “Ālupi 3” 
(Olaines pagastā), grozot Olaines novada 
teritorijas plānojumu” īstenošanas 
uzsākšanai lokālplānojuma teritorijas 
robežās piemēro Olaines novada 
domes 2022. gada 27. aprīļa saistošos 
noteikumus Nr. SN5/2022 “Olaines 
novada teritorijas plānojuma teritorijas 
izmantošanas un apbūves noteikumi un 
grafiskā daļa” (4.2. redakcija SN10/2022). 
Noteikt, ka ar šā lēmuma 1. punktā 
minēto saistošo noteikumu īstenošanas 
uzsākšanu spēku zaudē Olaines novada 
domes 2022. gada 27. aprīļa saistošie 
noteikumi Nr. SN5/2022 “Olaines 
novada teritorijas plānojuma teritorijas 
izmantošanas un apbūves noteikumi un 
grafiskā daļa” (4.2. redakcija SN10/2022) 
teritorijas daļā, kas ietverta 1. punktā 
minētajos saistošajos noteikumos. Uzdot 
sabiedrisko attiecību speciālistiem 
publicēt lēmumu pašvaldības 
informatīvajā izdevumā “Olaines Domes 
Vēstis” un oficiālajā tīmekļa vietnē 
www.olaine.lv. Uzdot lokālplānojuma 
izstrādes vadītājam ievietot lēmumu 
Teritorijas attīstības plānošanas 
informācijas sistēmā (TAPIS) un saistošo 
noteikumu nosūtīšanu izsludināšanai 
oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis”, 
izmantojot teritorijas attīstības 
plānošanas informācijas sistēmu.

• Piekrist atsavināt zemesgabalu 
dārzkopības sabiedrībā (DS) “Stars” 
Nr. 146, Dāvos, Olaines pagastā, Olaines 
novadā, kadastra apzīmējums 8080 017 
0411, 0,0753 ha platībā (kadastra numurs 
8080 017 0411) zemes nomniekam T. Š. 
Apstiprināt atsavināmā zemesgabala 
pārdošanas cenu 10 260,00 eiro. Noteikt 
T. Š. maksāšanas un pirkuma līguma 
noslēgšanas termiņu – līdz 2025. gada 
30. jūnijam. Noteikt: ja līdz 2025. gada 
30. jūnijam nav izpildīts noteiktais pilnā 
apmērā, šis lēmums zaudē spēku.

• Piekrist atsavināt zemesgabalu DS 
“Zīles” Nr. 31, Vaivados, Olaines pagastā, 
Olaines novadā, kadastra apzīmējums 
8080 016 0285, 0,0569 ha platībā 
(kadastra numurs 8080 016 0285) zemes 
nomniekam I. B. Apstiprināt atsavināmā 
zemesgabala pārdošanas cenu 
3860,00 eiro. Noteikt I. B. maksāšanas un 
pirkuma līguma noslēgšanas termiņu – 
līdz 2025. gada 30. jūnijam.   Noteikt: ja 
līdz 2025. gada 30. jūnijam nav izpildīts 
noteiktais pilnā apmērā, šis lēmums 
zaudē spēku.

• Atzīt nekustamā īpašuma – dzīvokļa 
“Vectīreļi 54”-9 Grēnēs, Olaines pagastā, 
Olaines novadā (kadastra numurs 
80809001257), – atsavināšanas izsoli 
(reģistrēta elektronisko izsoļu vietnē 

izsoles.ta.gov.lv 2025. gada 4. martā, reģ. 
Nr. CITI/1705/2025-EIS) par nenotikušu. 
Uzdot Īpašuma un juridiskajai nodaļai 
un sabiedrisko attiecību speciālistam 
ievietot informāciju par pašvaldības 
īpašumā esošo nekustamo īpašumu – 
dzīvokli “Vectīreļi 54”-9 Grēnēs, Olaines 
pagastā, Olaines novadā (kadastra 
numurs 80809001257), – pašvaldības 
oficiālajā tīmekļvietnē (nekustamie 
īpašumi, kas paredzēti atsavināšanai 
publiskā izsolē).

• Apstiprināt nekustamā īpašuma – 
dzīvokļa Baznīcas ielā 8-27, Jaunolainē, 
Olaines pagastā, Olaines novadā, 
kadastra numurs 80809001260, – 
atsavināšanas izsoles aktu ar 
pārdošanas cenu 15 800,00 eiro. Noteikt 
SIA “Leflers K”, vienotais reģistrācijas 
numurs 40003956131, pienākumu 
ne vēlāk kā līdz 2025. gada 9. maijam 
samaksāt 14 280,00 eiro izsoles komisijas 
norādītajā ONP norēķinu kontā. 
Noteikt: ja līdz 2025. gada 9. maijam 
SIA “Leflers K” nav samaksājusi ONP 
norēķinu kontā noteikto maksājumu 
pilnā apmērā un nav noslēgusi pirkuma 
līgumu, šis lēmums zaudē spēku.

• Apstiprināt nekustamā īpašuma – 
dzīvokļa Baznīcas ielā 8-16, Jaunolainē, 
Olaines pagastā, Olaines novadā, 
kadastra numurs 80809001250, – 
atsavināšanas izsoles aktu ar pārdošanas 
cenu 20 400,00 eiro. Noteikt SIA 
“Leflers K”, vienotais reģistrācijas 
numurs 40003956131, pienākumu 
ne vēlāk kā līdz 2025. gada 9. maijam 
samaksāt 18 820,00 eiro izsoles komisijas 
norādītajā ONP norēķinu kontā. 
Noteikt: ja līdz 2025. gada 9. maijam 
SIA “Leflers K” nav samaksājusi ONP 
norēķinu kontā noteikto maksājumu 
pilnā apmērā un nav noslēgusi pirkuma 
līgumu, šis lēmums zaudē spēku.

Apstiprināt nekustamā īpašuma – 
dzīvokļa Zemgales ielā 47-29, Olainē, 
Olaines novadā, kadastra numurs 
80099004424, – atsavināšanas izsoles 
aktu ar pārdošanas cenu 33 200,00 eiro. 
Noteikt Ņ. S. pienākumu ne vēlāk kā 
līdz 2025. gada 9. maijam samaksāt 
30 320,00 eiro izsoles komisijas 
norādītajā ONP norēķinu kontā. Noteikt: 
ja līdz 2025. gada 9. maijam Ņ. S. nav 
samaksājis ONP norēķinu kontā noteikto 
maksājumu pilnā apmērā un nav 
noslēdzis pirkuma līgumu, šis lēmums 
zaudē spēku.

Apstiprināt nekustamā īpašuma – 
zemesgabala DS “Zīles” Nr. 200, 
Vaivados, Olaines novadā, kadastra 
apzīmējums 80800160435, 0,0653 ha 
platībā (kadastra numurs 80800160435) – 
atsavināšanas izsoles aktu ar pārdošanas 

cenu 8400,00 eiro. Noteikt A. C. 
pienākumu ne vēlāk kā līdz 2025. gada 
9. maijam samaksāt 7920,00 eiro izsoles 
komisijas norādītajā ONP  norēķinu 
kontā. Noteikt: ja līdz 2025. gada 
9. maijam A. C. nav samaksājis ONP 
norēķinu kontā noteikto maksājumu 
pilnā apmērā un nav noslēdzis pirkuma 
līgumu, šis lēmums zaudē spēku.

• Apstiprināt nekustamā īpašuma 
“Jumiņkalna ceļš” Olaines pagastā, 
Olaines novadā, kadastra Nr. 8080 011 
0601, medību tiesību nomas izsoles 
aktu Nr. 1, nosolīto nomas maksu gadā 
30,00 eiro un normatīvajā aktā noteikto 
pievienotās vērtības nodokli. 

• Atsavināt publiskā elektroniskā izsolē 
ar augšupejošu soli ONP piederošu 
nekustamo īpašumu – dzīvokli –, 
noteikt atsavināšanas nosacīto cenu 
(sākumcenu), atsavināšanas izsoles 
soli, atsavināšanas nodrošinājumu 
un apstiprināt izsoles noteikumus. 
Rīkot nekustamā īpašuma – dzīvokļa – 
otro izsoli ar augšupejošu soli, 
noteikt atsavināšanas nosacīto cenu 
(sākumcenu), atsavināšanas izsoles 
soli, atsavināšanas nodrošinājumu un 
apstiprināt izsoles noteikumus. Izveidot 
atsavināmo nekustamo īpašumu 
(zemesgabalu) atsavināšanas komisiju 
izsoles organizēšanai un nodrošināšanai 
šādā sastāvā: komisijas priekšsēdētājs – 
Ģ. Batrags, pašvaldības izpilddirektors; 
komisijas locekļi – I. Čepule, Īpašuma un 
juridiskās nodaļas vadītāja; E. Rolava, 
Īpašuma un juridiskās nodaļas galvenā 
juriste; I. Celma, Īpašuma un juridiskās 
nodaļas speciāliste nekustamo īpašumu 
pārvaldīšanā; A. Lagutinska, Īpašuma 
un juridiskās nodaļas speciāliste. Uzdot 
sabiedrisko attiecību speciālistei ievietot 
sludinājumu par nekustamo īpašumu 
atsavināšanu ONP oficiālajā tīmekļvietnē 
un “Facebook”, pašvaldības informatīvajā 
izdevumā “Olaines Domes Vēstis” un 
izvietot uz pašvaldības informācijas 
stenda.

• Pieņemt zināšanai SIA “Zemgales 29” 
2024. gada pārskatu par periodu no 
2024. gada 1. janvāra līdz 2024. gada 
31. decembrim.

• Uzdot Finanšu un grāmatvedības 
nodaļai izslēgt no pašvaldības bilances 
(ar uzskaitē iekļauto bilances vērtību) 
nekustamo īpašumu – zemesgabalu:
1.  DS  “Rītausma 110A”, Medemciemā, 

Olaines pagastā, Olaines novadā, 
kadastra apzīmējums  80800022529, 
0,0279 ha (kadastra numurs 
8080 002 2532);

 Turpinājums no 5. lpp. 

Domes sēdē pieņemtie lēmumi (aprīlis)

Turpinājums 7. lpp.  



Olaines Domes Vēstis  •  7  

• Atļaut apvienot nekustamos 
īpašumus “Ostinieks Nr. 99” (kadastra 
Nr. 8080 019 0251) un “Ostinieks 
Nr. 101” (kadastra Nr. 8080 019 0253) 
viena nekustamā īpašuma sastāvā, 
kas sastāv no vienas zemes vienības 
ar kopējo aptuveno platību 0,1415 ha 
(veicot kadastrālo uzmērīšanu, zemes 
vienības kopplatība un robežas 
var tikt precizētas). Saglabāt adresi 
apvienotajai zemes vienībai un ar to 
funkcionāli saistītām ēkām ar kadastra 
apzīmējumiem 8080 019 0253 001, 
8080 019 0253 002 un 8080 019 0253 
003 – “Ostinieks 101”, Stīpnieki, Olaines 
pag., Olaines nov., LV-2127 (ARIS kods 
106125000). Piešķirt adresi ēkām ar 
kadastra apzīmējumiem 8080 019 
0251 001 un 8080 019 0251 002 – 
“Ostinieks 101”, Stīpnieki, Olaines 
pag., Olaines nov., LV-2127. Likvidēt 
adresi “Ostinieks 99”, Stīpnieki, Olaines 
pag., Olaines nov., LV-2127 (ARIS 
kods 106492390), zemes vienībai ar 
kadastra apzīmējumu 8080 019 0251 
un ēkām ar kadastra apzīmējumiem 
8080 019 0251 001 un 8080 019 0251 
002. Noteikt nekustamā īpašuma 
lietošanas mērķi apvienotajai zemes 
vienībai – individuālo dzīvojamo māju 
apbūve (NĪLM kods 0601) – 0,1415 ha 
platībā. Piekļūšana apvienotajai zemes 
vienībai nodrošināta pa DS “Ostinieks” 
koplietošanas zemes vienību ar kadastra 
apzīmējumu 8080 019 0326. Nekustamā 
īpašuma īpašniekam veikt apvienotās 
zemes vienības kadastrālo uzmērīšanu; 
veikt izmaiņas nekustamā īpašuma 
sastāvā zemesgrāmatā.

• Apstiprināt zemes ierīcības 
projektu nekustamā īpašuma “Dāles 1” 
(kadastra Nr. 8080 003 0521) zemes 
vienībai ar kadastra apzīmējumu 8080 
003 0521. Noteikt nekustamā īpašuma 
lietošanas mērķus, apgrūtinājumus, 
adresāciju. Plānotajai zemes vienībai 
Nr. 1 piekļūšanu nodrošināt pa esošu 
nobrauktuvi no pašvaldībai piekrītošas 
zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 
8080 003 0090 (Tīreļi–atkr. izgāztuve), 
pa plānotās zemes vienības Nr. 2 ceļa 
servitūta teritoriju 7315030100005, 
dibinot ceļa servitūta teritoriju atbilstoši 
Civillikuma 1231. pantam – ar līgumu, 
reģistrējot to zemesgrāmatā. Plānotajai 
zemes vienībai Nr. 2 piekļūšanu 
nodrošināt no pašvaldībai piekrītošas 
zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 
8080 003 0091 (Vecie Tīreļi–Purvs) 
esošo pieslēgumu. Īstenot zemes 
ierīcības projektu četru gadu laikā, 
projektētās zemes vienības: kadastrāli 
uzmērot; reģistrējot Nekustamā īpašuma 
valsts kadastra informācijas sistēmā; 
ierakstot zemesgrāmatā kā patstāvīgus 
nekustamos īpašumus. Veicot kadastrālo 
uzmērīšanu, zemes vienības platības un 

2.  Celtnieku ielā 1C, Olainē, Olaines 
novadā, kadastra apzīmējums 
80090070017, 4700 kv. m platībā 
(kadastra numurs 80090070018);

3.  DS “Tiltiņi” Nr. 98, Stīpniekos, Olaines 
pagastā, Olaines novadā, kadastra 
apzīmējums 8080 018 0397, 0,0598 ha 
platībā (kadastra numurs 8080 018 
0397);

4.  DS “Vizbuļi-2” Nr. 3585, Jāņupē, 
Olaines pagastā, Olaines novadā, 
kadastra apzīmējums 8080 021 0645, 
0,0618 ha platībā (kadastra numurs 
8080 021 0645);

5.  “Artēzisko aku un sūkņu stacija” 
Jaunolainē, Olaines pagastā, Olaines 
novadā, kadastra apzīmējums 8080 
008 0253, 3,0876 ha platībā (kadastra 
numurs 8080 008 0253);

6. DS “Jāņupe-2” Nr. 294/68, Jāņupē, 
Olaines pagastā, Olaines novadā, 
kadastra apzīmējums 8080 023 0720, 
0,0608 ha platībā (kadastra numurs 
8080 023 0720);

7. DS “Rīts” Nr. 171, Medemciemā, Olaines 
pagastā, Olaines novadā, kadastra 
apzīmējums 8080 002 0905, 0,0595 ha 
platībā (kadastra numurs 8080 002 
0905).

• Atļaut apvienot nekustamos 
īpašumus “Ostinieks Nr. 66” (kadastra 
Nr. 8080 019 0221) un “Ostinieks 
Nr. 67” (kadastra Nr. 8080 019 0222) 
viena nekustamā īpašuma sastāvā, 
kas sastāv no vienas zemes vienības 
ar kopējo aptuveno platību 0,1317 ha 
(veicot kadastrālo uzmērīšanu, zemes 
vienības kopplatība un robežas 
var tikt precizētas). Saglabāt adresi 
apvienotajai zemes vienībai un ar 
to funkcionāli saistītām ēkām ar 
kadastra apzīmējumiem 8080 019 
0221 001, 8080 019 0221 002, 8080 
019 0221 003 un piešķirt adresi ēkai 
ar kadastra apzīmējumu 8080 019 
0222 001 – “Ostinieks 66”, Stīpnieki, 
Olaines pag., Olaines nov., LV-2127 
(ARIS kods 106124843). Likvidēt adresi – 
“Ostinieks 67”, Stīpnieki, Olaines pag., 
Olaines nov., LV-2127 (ARIS kods 
106533607). Noteikt nekustamā īpašuma 
lietošanas mērķi apvienotajai zemes 
vienībai – individuālo dzīvojamo māju 
apbūve (NĪLM kods 0601) – 0,1317 ha 
platībā. Piekļūšana apvienotajai zemes 
vienībai nodrošināta pa DS “Ostinieks” 
koplietošanas zemes vienību ar kadastra 
apzīmējumu 8080 019 0326. Nekustamā 
īpašuma īpašniekam veikt apvienotās 
zemes vienības kadastrālo uzmērīšanu, 
veikt izmaiņas nekustamā īpašuma 
sastāvā zemesgrāmatā. 

 Turpinājums no 6. lpp. 

Domes sēdē pieņemtie lēmumi (aprīlis)

nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 
platības var tikt precizētas.

• Atdalīt no nekustamā īpašuma 
ar kadastra Nr. 8080 001 0211 zemes 
vienības ar kadastra apzīmējumu 8080 
001 0211 zemes daļu aptuveni 0,0101 ha 
platībā, izveidojot jaunu patstāvīgu 
nekustamo īpašumu. Atdalāmās 
zemes vienības platība precizējama 
pēc kadastrālās uzmērīšanas. 
Atdalāmajai zemes vienībai piešķirt 
adresi “Stūnīši 149A”, Stūnīši, Olaines 
pag., Olaines nov., LV-2167, un noteikt 
nekustamā īpašuma lietošanas 
mērķi – individuālo dzīvojamo māju 
apbūve (NĪLM kods 0601). Nodrošināt 
atdalāmajai zemes vienībai Valsts 
zemes dienestā kadastra apzīmējuma 
piešķiršanu, kadastrālo uzmērīšanu, 
aktualizāciju Valsts zemes dienesta 
kadastrā, ierakstīšanu zemesgrāmatā 
uz ONP vārda un nekustamā īpašuma 
vērtības noteikšanu atsavināšanai. 
Noteikt, ka noteiktos izpildes izdevumus 
par saviem finanšu līdzekļiem veic 
ieceres ierosinātājs uz ONP pilnvaras 
pamata. Noteikt, ka nekustamais 
īpašums tiks atsavināts, ievērojot 
Publiskas personas atsavināšanas 
likuma 4. panta ceturtās daļas 3. punktu 
un 37. panta pirmās daļas 4. punktu, 
pierobežniekam, nekustamo īpašumu 
“Stūnīši Nr. 149” ar kadastra Nr. 8080 
001 0119 un “Stūnīši Nr. 153” ar kadastra 
Nr. 8080 001 0318 īpašniekam uz 
atsavināšanas ierosinājuma pamata.

• Atdalīt no nekustamā īpašuma 
DS “Stūnīši” koplietošanas zemes 
(kadastra Nr. 8080 001 0443) zemes 
vienības ar kadastra apzīmējumu 8080 
001 0443 zemes daļu aptuveni 0,0325 ha 
platībā, izveidojot jaunu patstāvīgu 
nekustamo īpašumu (kadastra 
objektu). Atdalāmās zemes vienības 
platība precizējama pēc kadastrālās 
uzmērīšanas. Atdalāmajai zemes vienībai 
piešķirt adresi “Stūnīši 442A”, Stūnīši, 
Olaines pag., Olaines nov., LV-2167, un 
noteikt nekustamā īpašuma lietošanas 
mērķi – individuālo dzīvojamo māju 
apbūve (NĪLM kods 0601). Nodrošināt 
atdalāmajai zemes vienībai Valsts 
zemes dienestā kadastra apzīmējuma 
piešķiršanu, kadastrālo uzmērīšanu, 

aktualizāciju Valsts zemes dienesta 
kadastrā, ierakstīšanu zemesgrāmatā 
uz ONP vārda un nekustamā īpašuma 
vērtības noteikšanu atsavināšanai. 
Noteikt, ka lēmuma 4. punktā 
noteiktos izpildes izdevumus par 
saviem finanšu līdzekļiem veic ieceres 
ierosinātājs uz ONP pilnvaras pamata. 
Noteikt, ka atdalītā zemes vienība 
pēc lēmuma 4. punkta izpildes tiks 
atsavināta, ievērojot Publiskas personas 
atsavināšanas likuma 4. panta ceturtās 
daļas 3. punktu un 37. panta pirmās 
daļas 4. punktu, pierobežniekam, 
nekustamā īpašuma “Stūnīši Nr. 442” ar 
kadastra Nr. 8080 001 0392 īpašniekam 
uz atsavināšanas ierosinājuma pamata. 
Atdalīto un pēc lēmuma 7. punkta 
izpildes atsavināto zemes vienību 
apvienot ar nekustamā īpašuma “Stūnīši 
Nr. 442” ar kadastra Nr. 8080 001 0392 
zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 
8080 001 0392.

• Atdalīt no nekustamā īpašuma 
DS “Stūnīši” koplietošanas zemes 
(kadastra Nr. 8080 001 0443) zemes 
vienības ar kadastra apzīmējumu 8080 
001 0443 zemes daļu aptuveni 0,1460 ha 
platībā, izveidojot jaunu patstāvīgu 
nekustamo īpašumu (kadastra 
objektu). Atdalāmās zemes vienības 
platība precizējama pēc kadastrālās 
uzmērīšanas. Atdalāmajai zemes vienībai 
piešķirt adresi “Stūnīši 423A”, Stūnīši, 
Olaines pag., Olaines nov., LV-2167, un 
noteikt nekustamā īpašuma lietošanas 
mērķi – individuālo dzīvojamo māju 
apbūve (NĪLM kods 0601). Nodrošināt 
atdalāmajai zemes vienībai Valsts 
zemes dienestā  kadastra apzīmējuma 
piešķiršanu, kadastrālo uzmērīšanu, 
aktualizāciju Valsts zemes dienesta 
kadastrā, ierakstīšanu zemesgrāmatā 
uz ONP vārda un nekustamā īpašuma 
vērtības noteikšanu atsavināšanai. 
Noteikt, ka izpildes izdevumus par 
saviem finanšu līdzekļiem veic ieceres 
ierosinātājs uz ONP pilnvaras pamata. 
Noteikt, ka atdalītā zemes vienība 
pēc izpildes tiks atsavināta, ievērojot 
Publiskas personas atsavināšanas 
likuma 4. panta ceturtās daļas 3. punktu 
un 37. panta pirmās daļas 4. punktu, 

Par lielgabarīta atkritumu nodošanu jūnijā

Jaunolaines iedzīvotāji lielgabarīta atkritumus varēs izmest 
14. un 28. jūnijā – pie sadzīves atkritumu laukumiem Meža ielā 

(pie sporta nama) plkst. 9.00–12.00 un Pionieru ielā plkst. 13.00–14.30.
Plānotā kārtība paredz, ka lielgabarīta atkritumi uz konteineru 
jānogādā norādītā grafika konkrētos laikos, bet ir aizliegts tos 

atstāt iepriekš pie sadzīves atkritumu laukumiem.

Turpinājums 8. lpp.  



8  •  Olaines novads – aktīvs • industriāls • zaļš

pierobežniekam, nekustamā īpašuma 
“Stūnīši Nr. 423” ar kadastra Nr. 8080 
001 0381 īpašniekam uz atsavināšanas 
ierosinājuma pamata. Atdalīto un 
atsavināto zemes vienību apvienot ar 
nekustamā īpašuma “Stūnīši Nr. 423” 
ar kadastra Nr. 8080 001 0381 zemes 
vienību ar kadastra apzīmējumu 8080 
001 0381. Zemes vienības ar kadastra 
apzīmējumu 8080 001 0381 īpašniekam 
uzsākt ēku tiesiskuma sakārtošanu.

• Atdalīt no nekustamā īpašuma 
DS “Stūnīši” koplietošanas zemes 
(kadastra Nr. 8080 001 0443) zemes 
vienības ar kadastra apzīmējumu 
8080 001 0443 zemes daļu aptuveni 
0,0526 ha (atbilstoši pielikumam), 
izveidojot jaunu patstāvīgu nekustamo 
īpašumu (kadastra objektu). Atdalāmās 
zemes vienības platība precizējama 
pēc kadastrālās uzmērīšanas. 
Atdalāmajai zemes vienībai piešķirt 
adresi “Stūnīši 477A”, Stūnīši, Olaines 
pag., Olaines nov., LV-2167, un noteikt 
nekustamā īpašuma lietošanas 
mērķi – individuālo dzīvojamo māju 
apbūve (NĪLM kods 0601). Nodrošināt 
atdalāmajai zemes vienībai Valsts 
zemes dienestā kadastra apzīmējuma 
piešķiršanu, kadastrālo uzmērīšanu, 
aktualizāciju Valsts zemes dienesta 
kadastrā, ierakstīšanu zemesgrāmatā 
uz ONP vārda un nekustamā īpašuma 
vērtības noteikšanu atsavināšanai. 
Noteikt, ka izpildes izdevumus par 
saviem finanšu līdzekļiem veic ieceres 
ierosinātājs uz ONP pilnvaras pamata. 
Noteikt, ka atdalītā zemes vienība 
pēc lēmuma 4. punkta izpildes tiks 
atsavināta, ievērojot Publiskas personas 
atsavināšanas likuma 4. panta ceturtās 
daļas 3. punktu un 37. panta pirmās 
daļas 4. punktu, pierobežniekam, 
nekustamā īpašuma “Stūnīši Nr. 477” ar 
kadastra Nr. 8080 001 0073 īpašniekam 
uz atsavināšanas ierosinājuma pamata. 
Atdalīto un atsavināto zemes vienību 
apvienot ar nekustamā īpašuma “Stūnīši 
Nr. 477” ar kadastra Nr. 8080 001 0073 
zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 
8080 001 0073. Zemes vienības ar 
kadastra apzīmējumu 8080 001 0073 
īpašniekam uzsākt ēku tiesiskuma 
sakārtošanu.

• Deleģēt ONP izpilddirektoru 
noslēgt administratīvo līgumu par 
nekustamā īpašuma “Sīlīši” (kadastra 
Nr. 8080 013 0014) un “Mačmeiri” 
(kadastra Nr. 8080 013 0007) 
detālplānojuma un detālplānojuma 
grozījumu realizāciju, īstenošanas 
kārtību. Uzsākt detālplānojuma 
grozījumu izstrādi nekustamajā 

īpašumā “Sīlīši”, par detālplānojuma 
teritoriju nosakot zemes vienības ar 
kadastra apzīmējumu 8080 013 0014 
robežas (detālplānojuma teritorija var 
tikt precizēta pēc institūciju tehnisko 
noteikumu saņemšanas). Apstiprināt 
darba uzdevumu detālplānojuma 
grozījumu izstrādei. Apstiprināt par 
detālplānojuma grozījumu izstrādes 
vadītāju ONP būvvaldes speciālistu 
teritoriālplānojuma un zemes ierīcības 
jautājumos. Par detālplānojuma 
grozījumu izstrādes vadītāju 
apstiprināt SIA “Grupa93” projektu 
vadītāju A. B. Uzdot ONP būvvaldes 
speciālistei teritoriālplānojuma un 
zemes ierīcības jautājumos ievietot 
lēmumu un administratīvo līgumu 
Teritorijas attīstības plānošanas 
informācijas sistēmā (TAPIS). Publicēt 
lēmumu un administratīvo līgumu 
piecu darba dienu laikā pēc lēmuma 
spēkā stāšanās pašvaldības oficiālajā 
tīmekļa vietnē www.olaine.lv/
detālplānojumi. Administratīvais 
līgums par nekustamā īpašuma “Sīlīši” 
un “Mačmeiri” detālplānojuma un 
detālplānojuma grozījumu realizāciju, 
īstenošanas kārtību ir ONP 2009. gada 
30. septembra sēdes lēmuma “Par 
detālplānojumu apstiprināšanu 
nekustamajiem īpašumiem Olaines 
novadā ar Olaines novada domes 
saistošajiem noteikumiem” apstiprināto 
saistošo noteikumu Nr. 6 “Nekustamā 
īpašuma “Sīlīši” Olaines pagasta Olaines 
novada detālplānojuma grafiskā daļas, 
izmantošanas un apbūves noteikumi” 
neatņemama sastāvdaļa.

• Deleģēt ONP izpilddirektoru noslēgt 
administratīvo līgumu par nekustamā 
īpašuma “Vārti” detālplānojuma 
realizāciju, īstenošanas kārtību. 
Uzdot ONP būvvaldes speciālistei 
teritoriālplānojuma un zemes ierīcības 
jautājumos ievietot lēmumu un 
administratīvo līgumu TAPIS. Publicēt 
lēmumu un administratīvo līgumu piecu 
darba dienu laikā pēc lēmuma spēkā 
stāšanās pašvaldības oficiālajā tīmekļa 
vietnē www.olaine.lv/detālplānojumi. 
Administratīvais līgums par nekustamā 
īpašuma “Vārti” detālplānojuma 
realizāciju, īstenošanas kārtību ir ONP 
2009. gada 30. septembra sēdes lēmuma 
“Par detālplānojumu apstiprināšanu 
nekustamajiem īpašumiem Olaines 
novadā ar Olaines novada domes 
saistošajiem noteikumiem” apstiprināto 
saistošo noteikumu Nr. 124, pielikuma 
Nr. 114 “Par detālplānojuma 
apstiprināšanu nekustamajam īpašumam 
“Vārti” (kad. Nr. 8080 005 0010)” 
neatņemama sastāvdaļa.

• Noslēgt dzīvojamo telpu (dzīvokļa) 
Jelgavas ielā 30-32, Olainē, Olaines 

novadā (kadastra numurs 80099002398, 
vienistabas dzīvoklis ar kopējo platību 
28,62 kv. m, pie dzīvokļa īpašuma 
piederošās kopīpašuma domājamās 
daļas no daudzdzīvokļu mājas un 
zemesgabala – 2862/267665), īres līgumu 
ar J. S. uz 10 gadiem (no 04.06.2025. 
līdz 31.05.2035.). Uzdot J. S.:  un AS 
“Olaines ūdens un siltums” viena mēneša 
laikā noslēgt dzīvojamo telpu īres 
līgumu, iekļaujot tajā īrnieka ģimenes 
locekli L. S.; segt uz dzīvojamās mājas 
dzīvokļu īpašnieku kopības lēmuma 
pamata noteiktos izdevumus, kas 
nodrošina dzīvojamās mājas uzlabošanu 
un attīstīšanu – kopīpašumā esošo 
dzīvojamās mājas elementu, iekārtu vai 
komunikāciju nomaiņu –, kuras rezultātā 
samazinās mājas uzturēšanas izmaksas, 
kā arī citus izdevumus, kuru rezultātā 
samazinās izdevumi par pakalpojumiem, 
kas saistīti ar dzīvokļa lietošanu; 
pienākumu ievērot dzīvojamo telpu īres 
līguma noteikumus un savlaicīgi veikt 
īres/apsaimniekošanas un komunālos 
maksājumus.

• Izīrēt sociālā statusa dzīvokli Stacijas 
ielā 18-36, Olainē, Olaines novadā 
(kadastra numurs 80099004375), 
26,35 kv. m platībā (mājas un zemes 
kopīpašuma domājamās daļas – 
2635/387721) I. K. uz diviem gadiem (līdz 
2027. gada 30. aprīlim). Uzdot I. K. un AS 
“Olaines ūdens un siltums” viena mēneša 
laikā noslēgt sociālā dzīvokļa īres līgumu. 
Uzdot ONP aģentūrai “Olaines Sociālais 
dienests” nodrošināt I. K. dzīvesvietas 
apsekošanu ne retāk kā reizi sešos 
mēnešos, lai novērtētu personas dzīves 
apstākļus (vai nav zuduši apstākļi, uz 
kuru pamata sociālais dzīvoklis izīrēts, 
vai citus ar personu dzīvesvietu saistītus 
apstākļus), apmaksāt 100%  apmērā īres 
un 100% apmērā apkures maksājumus.

• Izīrēt dzīvokļa īpašumu Meža 
ielā 3-27, Jaunolainē, Olaines pagastā, 
Olaines novadā (kadastra numurs 
80809001606, kopējā platība – 
36,90 kv. m, pie dzīvokļa īpašuma 
piederošās kopīpašuma domājamās 
daļas no daudzdzīvokļu mājas un 
zemes – 369/31679), M. Ž. uz 10 gadiem. 
Uzdot M. Ž. un AS “Olaines ūdens un 
siltums” viena mēneša laikā noslēgt 
dzīvojamo telpu īres līgumu, pēc 
lēmuma izpildes 10 dienu laikā deklarēt 
savu dzīvesvietu Meža ielā 3-27, noslēgt 
elektrības un gāzes pakalpojuma līgumu 
un regulāri veikt ikmēneša pakalpojuma 
samaksu. Uzdot ONP aģentūrai “Olaines 
Sociālais dienests” nodrošināt M. Ž. 
dzīvesvietas Meža ielā 3-27 apsekošanu 
ne retāk kā reizi trijos mēnešos, lai 
novērtētu personas dzīves apstākļus vai 
citus ar personu dzīvesvietu saistītus 
apstākļus. 

• Nodot īres lietošanā I. J. dzīvojamo 
telpu (sociālās istabas ½ d. d.) Zemgales 
ielā 31-113, Olainē, Olaines novadā, 
uz sešiem mēnešiem. Uzdot SIA 
“Zemgales 29” noslēgt īres līgumu ar I. J. 
Uzdot ONP aģentūrai “Olaines Sociālais 
dienests” apmaksāt sešus mēnešus 
100% apmērā īres maksu un 100% 
apmērā par siltumu I. J. par dzīvojamās 
telpas lietošanu no sociālās palīdzības 
pabalstiem paredzētajiem līdzekļiem.

• Reģistrēt A. Ņ. ONP dzīvokļu 
jautājumu risināšanā sniedzamās 
palīdzības pirmās kārtas reģistrā. 

• Īstenot ceļu būvniecības projektu 
“Ietves izbūve gar Novadu ielu no 
Medemciema ielas līdz Ieviņu ielai un 
Novadu ielas asfaltbetona seguma 
pārbūve Medemciemā, Olaines novadā” 
(atbilst pašvaldības apstiprinātajai 
attīstības programmai “Olaines novada 
attīstības programma līdz 2028. gadam” 
un nodrošina lietderīgu investīciju 
piesaisti pašvaldības autonomās 
funkcijas īstenošanai – attīstīt ielu un 
ceļu infrastruktūru). Ņemt ilgtermiņa 
aizņēmumu 212 640,07 eiro apmērā ceļu 
būvniecības projekta “Ietves izbūve gar 
Novadu ielu no Medemciema ielas līdz 
Ieviņu ielai un Novadu ielas asfaltbetona 
seguma pārbūve Medemciemā, Olaines 
novadā” īstenošanai ar aizņēmuma 
atmaksas termiņu 10 gadi, ar Valsts 
kases mainīgo procentu likmi, kas tiek 
fiksēta uz 10 gadiem, un ar aizņēmuma 
izņemšanu 2025. gadā, uzsākot vidējā 
termiņa aizņēmuma pamatsummas 
atmaksu ar 2028. gadu. Aizņēmuma 
atmaksu garantēt no ONP budžeta. 

• Apstiprināt  SIA “Erita ST”, 
reģistrācijas numurs 40003261136, 
juridiskā adrese Ozolciema iela 20 
K-1-32, Rīga, LV-1058, iesniegto 
piedāvājumu par nekustamā īpašuma 
“Atpūtas”, Jāņupe, Olaines pagasts, 
Olaines novads, LV-2127, kadastra 
numurs 80800201269, būves, kadastra 
apzīmējums 80800201269001, 227 kv. m 
platībā telpu nomu. Slēgt telpu nomas 
līgumu ar SIA “Erita ST”, reģistrācijas 
numurs 40003261136, par norādīto telpu 
nomu atbilstoši iesniegtajam SIA “Erita 
ST” piedāvājumam.

• Slēgt sadarbības līgumu (nodomu 
protokolu) ar Rīgas Tehnisko universitāti 
(reģ. Nr. 90000068977), Rīgas Valsts 
tehnikumu (reģ. Nr. 90000011834) un 
Izglītības un zinātnes ministriju (reģ. 
Nr. 90000022399) par savstarpēju 
sadarbību reorganizācijas plāna 
īstenošanā, tai skaitā pašvaldības 
autonomās izglītības funkcijas 

 Turpinājums no 7. lpp. 

Domes sēdē pieņemtie lēmumi (aprīlis)

Turpinājums 9. lpp.  



Olaines Domes Vēstis  •  9  

īstenošanu. Iekļaut Rīgas Tehniskās 
universitātes, Rīgas Valsts tehnikuma, 
Izglītības un zinātnes ministrijas darba 
grupā (lai nodrošinātu Rīgas Tehniskās 
universitātes Olaines Tehnoloģiju 
koledžas reorganizācijas procesa 
uzraudzību, koordināciju un savlaicīgu 
izpildi) pašvaldības izpilddirektora 
vietnieci Kristīni Matuzoni.

• Izīrēt dzīvokļa īpašumu Baznīcas 
ielā 8-40, Jaunolainē, Olaines pagastā, 
Olaines novadā  (kadastra numurs 
80809004745, kopējā platība – 
22,60 kv. m, pie dzīvokļa īpašuma 
piederošās kopīpašuma domājamās 

daļas no daudzdzīvokļu mājas un 
zemes – 2260/156360), S. D. uz 
10 gadiem. Uzdot S. D. un AS “Olaines 
ūdens un siltums” viena mēneša laikā 
noslēgt dzīvojamo telpu īres līgumu, 
deklarēt savu dzīvesvietu Baznīcas 
ielā 8-40, noslēgt elektrības un gāzes 
pakalpojuma līgumu par elektrības 
un gāzes pakalpojuma saņemšanu un 
regulāri veikt ikmēneša pakalpojuma 
samaksu par saņemto pakalpojumu 
pakalpojuma sniedzējam. Uzdot ONP 
aģentūrai “Olaines Sociālais dienests” 
nodrošināt S. D. dzīvesvietas apsekošanu 
ne retāk kā reizi trijos mēnešos, lai 
novērtētu personas dzīves apstākļus vai 
citus ar personu dzīvesvietu saistītus 
apstākļus. 

Pašvaldības informācija

 Turpinājums no 8. lpp. 

Saistošie noteikumi Nr. SN 4/2025 
“Grozījums Olaines novada 
pašvaldības domes 2024. gada 
27. marta saistošajos noteikumos 
Nr. SN4/2024 “Par palīdzību dzīvokļa 
jautājumu risināšanā””

Izdoti saskaņā ar likuma “Par palīdzību 
dzīvokļa jautājumu risināšanā” 6. panta 
otro daļu, 7. panta piekto un sesto daļu, 
21.1 panta otro daļu, 21.5 panta ceturto 
daļu un 21.9 panta otro daļu.

Apstiprināti ar Olaines novada 
pašvaldības domes 2025. gada 30. aprīļa 
sēdes lēmumu (5. prot., 8.2. p.). 
Spēkā no 22.05.2025.

Izdarīt Olaines novada pašvaldības 
domes 2024. gada 27. marta saistošajos 
noteikumos Nr. SN4/2024 “Par palīdzību 
dzīvokļa jautājumu risināšanā” šādu 
grozījumu:
svītrot noteikumu 2. punktu. 

Saistošie noteikumi Nr. SN 3/2025 
“Grozījumi Olaines novada 
pašvaldības domes 2023. gada 
29. novembra saistošajos noteikumos 
Nr. SN24/2023 “Par materiālās 
palīdzības pabalstiem Olaines 
novadā””

Izdoti saskaņā ar Pašvaldību likuma 
44. panta otro daļu.
Apstiprināti ar Olaines novada 
pašvaldības domes 2025. gada 30. aprīļa 
sēdes lēmumu (5. prot., 8.1. p.). 
Spēkā no 11.05.2025.
Izdarīt Olaines novada pašvaldības 
domes 2023. gada 29. novembra 
saistošajos noteikumos Nr. SN24/2023 
“Par materiālās palīdzības pabalstiem 
Olaines novadā” šādus grozījumus:
1. papildināt noteikumu 4. punktu pēc 

cipara “37.,” ar ciparu “39.”;
2. izteikt noteikumu 13. punktu šādā 

redakcijā:
“13. Par katru jaundzimušo bērnu 
piešķir:
13.1. pabalstu – 50 procenti no 
valstī noteiktās minimālās algas par 
pirmo bērnu un 70 procenti no valstī 
noteiktās minimālās algas par katru 
nākamo bērnu, ja viens no vecākiem 
pirms bērna piedzimšanas ir deklarēts 
Olaines novadā, izņemot, ja bērnam 
nav noteikta paternitāte, tad pabalstu 
piešķir šī punkta 13.2. apakšpunktā 
noteiktajā apmērā;

13.2. pabalstu – 70 procenti no valstī 
noteiktās minimālās algas par pirmo 
bērnu un 100 procenti no valstī 
noteiktās minimālās algas par katru 
nākamo bērnu, ja abi vecāki pirms 
bērna piedzimšanas ir deklarēti 
Olaines novadā.”;

3. papildināt noteikumus ar 13.1 punktu 
šādā redakcijā:
“13.1 Pabalsta apmēru bērna 
piedzimšanas gadījumā nosaka, 
ņemot vērā pabalsta pieprasītāja 
bērnu skaitu, kuri deklarēti vienā 
mājsaimniecībā ar pabalsta 
pieprasītāju.”;

4. izteikt noteikumu 40. punktu šādā 
redakcijā:
“40. Pabalstu aizgādnim piešķir, ja 
pabalstu nemaksā cita pašvaldība un, 
ja ir spēkā kāds no zemāk minētajiem 
nosacījumiem:
40.1. ja aizgādni ir iecēlusi Olaines 
novada bāriņtiesa;
40.2. ja aizgādni ir iecēlusi citas 
pašvaldības bāriņtiesa, bet aizgādnis 
un aizgādnībā esošā persona ir 
deklarējuši savu pamatdzīvesvietu 
Olaines novada teritorijā.”;

5. papildināt noteikumu sadaļu 
“XIII. Noslēguma jautājumi” ar 
49. punktu šādā redakcijā:
“49. Saistošo noteikumu 13. punktā 
noteikto pabalstu piešķir par bērniem, 
kuri dzimuši pēc šo noteikumu spēkā 
stāšanās.”. 

Jauns likums nosaka 
dzīvojamo māju privatizācijas 
pabeigšanu. Kas par to jāzina? 

1. maijā stājies spēkā Valsts un pašvaldību dzīvojamo māju privatizācijas 
pabeigšanas likums. Tā mērķis ir nodrošināt valsts un pašvaldību 

dzīvojamo māju privatizācijas pabeigšanu, nosakot tai nepieciešamo 
darbību termiņus un nosacījumus.
Līdz šim Olaines novadā lielāko daļu daudzdzīvokļu māju AS “Olaines ūdens 
un siltums” pārvaldīja uz pašvaldības deleģējuma pamata. Uzņēmuma 
Namu apsaimniekošanas daļa ir sagatavojusi pārvaldīšanas līgumu, kas 
atbilstoši likuma 11. pantam jānodod daudzdzīvokļu dzīvojamo māju 
dzīvokļu īpašniekiem izskatīšanai, lai pieņemtu lēmumu par mājas 
pārņemšanu pārvaldīšanā un pārvaldīšanas uzdevuma došanu. 
Pārvaldniekam līdz 2025. gada 31. decembrim ir uzdevums sasaukt 
sapulci vai organizēt aptauju, lai dzīvokļu īpašniekus informētu par viņu 
pienākumu pārņemt māju pārvadīšanā un noslēgt pārvaldīšanas līgumu, 
kā arī jāinformē dzīvokļu īpašnieku kopība par tās tiesībām izvēlēties citu 
pārvaldnieku vai dibināt biedrību dzīvojamās mājas pārvaldīšanai. Lai 
īstenotu likumā noteiktās prasības, “Olaines ūdens un siltums” no jūnija līdz 
augustam izsludinās aptaujas 130 daudzdzīvokļu mājām. 

 Svarīgi zināt!
• Ja dzīvokļu īpašnieku kopības lēmums netiek pieņemts, pārvaldīšanas 

uzdevums uzskatāms par uzdotu un pārvaldīšanas līgums – par noslēgtu 
ar personu, kura uzdevumu pārvaldīt dzīvojamo māju iepriekš saņēmusi 
no valsts dzīvojamās mājas valdītāja vai pašvaldības. Paredzētais 
pārvaldīšanas līguma darbības termiņš nevar būt ilgāks par pieciem 
gadiem no līguma spēkā stāšanās brīža.

• Ja dzīvokļa īpašums iegūts īpašumā vispārējā privatizācijas kārtībā, 
proti, ar valsti vai pašvaldību ir noslēgti pirkuma līgumi, bet īpašnieks 
nav reģistrējis īpašumtiesības zemesgrāmatā, tas būs jāizdara sešu 
mēnešu laikā no likuma spēkā stāšanās brīža. Izdevumus par ierakstīšanu 
zemesgrāmatā sedz privatizētā objekta ieguvējs atbilstoši privatizētā 
objekta kopīpašuma domājamajām daļām. Ja tas netiks izdarīts, 
privatizēto objektu ierakstīs un īpašumtiesības nostiprinās zemesgrāmatā 
uz ieguvēja vārda pēc privatizāciju veicošās institūcijas nostiprinājuma 
lūguma. 

Lasi jaunumus arī 
www.facebook.com
www.facebook.com/OlainesNovadaPasvaldiba



10  •  Olaines novads – aktīvs • industriāls • zaļš

Pasākumi un sabiedrība

Pasākumi Olaines 
novadā jūnijā

Pasākumu plāns, vieta un laiki var mainīties. Aicinām sekot līdzi informācijai tīmekļa 
vietnē www.olaine.lv, iestāžu “Facebook” kontos, kā arī informācijas stendos. 

Katrs dziesmu 
un deju svētku 
dalībnieks – 
kā pērle

Tuvojoties XIII Latvijas Skolu jaunatnes 
dziesmu un deju svētkiem, visi 

kolektīvi, kuri gatavojās svētkiem, radoši 
iesaistījās kopīgā aktivitātē “Savīšanās 
ceļš”, apgleznojot un radot savu 
unikālo identitāti kopumā 2426 pērlēm. 
Apgleznotās pērles svētku laikā pārtaps 
vides objektā “Vijums”, kas tiks izveidots 
Latvijas kartes kontūrā, simboliski savijot 
visu Latviju vienā svētku ritmā. Vides 
objektu svētku laikā ikviens interesents 
un svētku dalībnieks varēs aplūkot 
Vērmanes dārzā. “Vijuma” autors ir jau 
pasaulē atzinību guvušais scenogrāfs 
Rūdolfs Baltiņš.
“Savīšanās ceļš” un vides objekts 
“Vijums” ir cieši saistīti ar svētku gājiena 
norisi, uzsverot, ka katrs kolektīvs 
un dalībnieks ir nozīmīgs, lai taptu 

svētki. Katrs dalībnieks kā pērle savij 
savu radošo enerģiju kopīgā vijumā 
svētku notikumos un gājienā, tostarp 
arī mūsu novada pērles – dejotājus, 
koklētājus, akordeonistus, teātra pulciņa 
dalībniekus, vokāli instrumentālās 
grupas mūziķus un vizuālās mākslas 
jomas pārstāvjus.

21. maijā svinīga pērļu nodošanas 
ceremonija norisinājās Olaines 
Mežaparkā, kad savas apgleznotās 
pērles svētku vēstnesei Lienei Lūsei 
nodeva mūsu novada kolektīvi. Kopā ar 
svētku vēstnesi izstaigājām “Savīšanās 
ceļu”, estrādē izdejojām “Sudmaliņas” 
un nodevām apgleznotās pērles, lai 
tās pievienotos vairāk nekā diviem 
tūkstošiem citu. 

OLAINES 1.VIDUSSKOLA - 

TAVS IZAUGSMES CEĻŠ UZ STABILU IZGLĪTĪBU!  

UZŅEMŠANA 10.KLASĒ MĀCĪBU UZSĀKŠANAI  
2025./2026.MĀCĪBU GADA 1.SEPTEMBRĪ 

IZVĒLIES VIENU NO ČETRIEM MĀCĪBU KURSU 
KOMPLEKTIEM: 
● tehnoloģijas un inženierzinātnes; 
● medicīna un vides zinātne; 
● dizains, interaktīvie mediji un kultūra; 
● uzņēmējdarbība un sociālās zinātnes. 

 

IEPAZĪSTIES AR UZŅEMŠANAS NOTEIKUMIEM UN 
PREZENTĀCIJU: 

● informācija atrodama šeit: www.o1vsk.lv → skola→ uzņemšana;  
● jautājumi, saziņa darba laikā pa tel.29268624 (direktora vietniece). 

 

3.,4.jūnijā pl.9.00-15.00  
● dokumentu iesniegšana - vecāku iesniegums,  9.klases sekmju izraksts ar visiem 

iegūtajiem vērtējumiem un gada vērtējumu,  
● individuāla saruna ar skolēnu un vecāku pārstāvi. 

25., 26. jūnijā pl.9.00-14.00 apliecības par vispārējo pamatizglītību, 
sekmju izraksta un centralizēto eksāmenu sertifikātu kopiju iesniegšana skolas lietvedībā 
vai nosūtīšana ar elektronisko parakstu uz e-pastu olaines1vsk@olaine.lv   

27.jūnijā rezultāti par skolēna uzņemšanu Olaines 1.vidusskolā skolas mājas lapā 
www.o1vsk.lv  

1.septembrī-tiekamies Olaines 1. vidusskolas 10.klasē  un Tu saņemsi spēli 
veiksmīgai komunikācijai ar klasi! 

 
LEPOJIES, JO TU 

MĀCĪSIES VIENĀ NO  
LATVIJAS LABĀKAJĀM 

PILSĒTU VIDUSSKOLĀM! 
 

              
MANA SKOLA MANĀ 

PILSĒTĀ  IR MANA IZVĒLE ! 

Olaines Kultūras centrs

Datums Laiks Pasākums Vieta

01.06. 12.00

Ģimenes dienas svinības “Bernedīnes 
saimes svētki”. Ciemiņi: Iecavas Kultūras 
nama folkloras kopa “Tarkšķi”, Jaunolaines 
Kultūras nama bērnu kolektīvi

Laukums pie 
Jaunolaines 
Kultūras nama

08.06 14.00
VI senioru deju lielkoncerts 
“Deju virpulī”. Pēc koncerta balle 
dalībniekiem ar grupu “Ziņģes brāļi”

Olaines Mežaparka 
estrāde

19.06. 17.30
Ielīgojam Stūnīšus! 
Ar folkloras kopu “Visi. Vēji”

Pļaviņa pie Gaismu  
bibliotēkas

21.06 16.00

Ielīgošana Jaunolainē
“Visu gadu dziesmas krāju!”. Piedalās grupa 
“Daba san” un Jaunolaines Kultūras nama 
deju kolektīvi “Kalējs” un “Viducis”

Laukums pie 
Jaunolaines 
Kultūras nama

22.06. 18.00
“Zaļās nakts ielīgošana”. Etnomūzikas 
grupas “Straume” koncerts. Zaļumballe ar 
grupu “Lauku muzikanti”

Olaines Mežaparka 
estrāde

26.06. 17.00
Tikšanās ar tērpu pētnieci 
Aiju Jansoni lekcijā “Tautastērpu 
komplektēšanas pamati”

Jaunolaines 
bibliotēka

28.06. 18.00

XIII Latvijas Skolu jaunatnes dziesmu un 
deju svētku ieskaņas koncerts 
“Šķir, Laimiņa, to celiņu”. Pirms koncerta 
svētku gājiens pa Zemgales ielu

Olaines stadions

Olaines Sporta centrs

Datums  Pasākums Vieta

31.05., 01.06. Olaines jauniešu tenisa turnīrs Olaines stadiona 
tenisa korts

07.06. Skrituļslidošanas apmācības Olaines slidotava

07.06. Olaines novada zoles turnīrs Jaunolaines Sporta 
nams

07.06. Olaines kauss skeitborda slalomā Pump track

15.06. Jauniešu sporta festivāls Jaunolaines stadions

15.06. Olaines vasaras galda tenisa 
izcīņas 1. posms Olaines Sporta nams

21.06. Olaines crossfit sacensības Olaines Sporta nams 

28.06. Olaines amatieru vasaras 
volejbola turnīra 1. posms

Stadions pie 
peldbaseina

Pirmdienās, 
otrdienās, 
trešdienās, 
ceturtdienās no 
plkst. 19.00

Olaines inline hokeja turnīrs trijās 
līgās (Pro, Olaines Sporta centra, 
Amatieru)

Olaines slidotava

Olaines Vēstures un mākslas muzejs (Jelgavas iela 9)

Datums Pasākums Vieta

29.05.–14.06. Olaines Mūzikas un mākslas skolas 
audzēkņu diplomdarbu izstāde

Olaines Vēstures un 
mākslas muzejs

17.06.– 05.07. Pieaugušo izglītības centra darbu izstāde Olaines Vēstures un 
mākslas muzejs



Olaines Domes Vēstis  •  11  

Pasākumi un sabiedrība

Olaines Mūzikas un mākslas skola
30. maijā plkst. 18.00 
skolas 2. stāva zālē

Olaines 1. vidusskola
9. klasei 13. jūnijā 
plkst. 11.00 – 9.a klasei
plkst. 13.00 – 9.b klasei
plkst. 15.00 – 9.c klasei
plkst. 17.00 – 9.d klasei
12. klasei 12. jūnijā
plkst. 15.00 – 12.ab klasei
plkst. 17.00 – 12.cd klasei

Olaines 2. vidusskola
9. klasei
13. jūnijā plkst. 12.00
12. klasei
19. jūnijā plkst. 14.00

Olaines Tehnoloģiju koledža
4. jūlijā plkst. 15.00 koledžas aktu 
zālē (vidusskolas līmenī beigs 
biotehnoloģisko procesu tehniķi, bet 
koledžas līmenī – pārtikas kvalitātes 
speciālisti)

Izlaidumi 2024./2025. mācību gadā

Bezmaksas mācību kurss vecākiem 
“Pozitīva audzināšana laimīgiem bērniem!”

Sirsnīgi sveikti novada 
jaundzimušie un viņu ģimenes

Olaines novada pašvaldības aģentūra 
“Olaines Sociālais dienests” organizē 

bezmaksas mācību kursu vecākiem 
“Pozitīva audzināšana laimīgiem 
bērniem!”, kā ar mīlestību un cieņu 
noteikt bērnam robežas. Aicināti vecāki, 
bērnu aizbildņi un audžuvecāki, kuri 
audzina bērnus no divu līdz sešu gadu 
vecumam.
• Runāsim par nevardarbīgām bērnu 

audzināšanas un disciplinēšanas 
metodēm.

• Dalībnieki izzinās, meklēs iespējas 
atpazīt jūtas sevī un citos, kā arī meklēs 
veidus, kā tās pārvarēt sarežģītās 
situācijās.

• Meklēsim, mācīsimies un izmēģināsim 
veidus, kā risināt situāciju ar bērnu, 
iedrošinot viņu sadarboties un 
mācot uzņemties atbildību par savu 
uzvedību. 

Mācību kursā būs sešas nodarbības, 
nodarbības ilgums – divas stundas. 
Tiksimies katru otrdienu plkst. 18.00. 
Pirmā tikšanās būs 2. septembrī 
plkst. 18.00 bērnu un jauniešu sociālā 
atbalsta centrā “Olaks” Stacijas ielā 38A, 
Olainē. Pieteikties nodarbībām lūdzam 
līdz 31. augustam, zvanot pa tālruni 
27819675. Grupas vadītāja – sociālā 
darbiniece Iveta Lejniece, e-pasta adrese
iveta.lejniece@soc.olaine.lv. 

Novada svētki ir izskanējuši, un sirdī palicis prieks, pateicība un lepnums 
par mūsu cilvēkiem. Sirsnīgs paldies svētku organizatoriem par radošo 

darbu un daudzveidīgo programmu, kas iepriecināja gan lielus, gan 
mazus pilsētā un ciemos – viss kopā veidoja īpašu svētku gaisotni!

Pateicamies arī visiem apmeklētājiem – jūs bijāt svētku dvēsele! Prieks 
redzēt, ka novads svin kopā – smaidot, dziedot, dejojot, skrienot, laivojot 

un citādi piedaloties un vairojot piederību Olaines novadam. Lai šīs 
sajūtas mūs pavada vēl ilgi! Tiekamies nākamajos svētkos!

Olaines novada svētku laikā, 24. maijā, 
īpašā pasākumā Olaines Kultūras 

namā pašvaldība sveica 2024. gadā 
dzimušos novadniekus un viņu 
vecākus. Uz pasākumu tika aicināts 
151 jaundzimušais kopā ar vecākiem, 
brāļiem, māsām, vecvecākiem.
Jaundzimušajiem pašvaldība pasniedza 
simbolisku dāvanu – Laimes mātes 
sudraba monētu ozolkoka kastītē ar 
iegravētu bērna vārdu, dzimšanas 
datiem un Olaines novada logo. 
Pasākuma laikā tika izrādīta uzmanība 
katram bērnam un ģimenei, kura par 
savu dzīves un ģimenes veidošanas vietu 

izvēlējusies Olaines novadu. 
Olaines novada pašvaldība sirsnīgi 
pateicas visiem, kas palīdzēja pasākuma 
rīkošanā, un bērnu vokālajam ansamblim 
“Olaines cālīši” (vadītāja Aija Liepiņa) par 
muzikālo prieku!

Tie vecāki, kuri nevarēja ierasties uz šo 
pasākumu, Laimes mātes monētu varēs 
saņemt no 10. jūnija līdz 12. augustam 
Olaines novada Dzimtsarakstu nodaļā, 
iepriekš sazinoties pa tālruni 26174613. 
Jaundzimušos un viņu vecākus 
Olaines novada pašvaldība sveic kopš 
2003. gada.

Paldies par skaistajiem svētkiem!



12  •  Olaines novads – aktīvs • industriāls • zaļš

17. maijā Galiņu kapos 
norisinājās svinīgs 

piemiņas pasākums, atzīmējot 
100 gadus kopš Somijas jēgeru 
piemiņas vietas izveides 
Galiņu karavīru kapsētā. 
Pasākums pulcēja Latvijas un 
Somijas, kā arī Vācijas militāros, 
diplomātiskos un sabiedrības 
pārstāvjus, godinot kritušos 
jēgerus un viņu ieguldījumu 
Somijas neatkarības vēsturē.
Ceremoniju ievadīja uzruna, ko 
sniedza brigādes ģenerālis Vesa 
Valtonens, 27. jēgeru bataljona 
tradīciju kopšanas biedrības 
priekšsēdētājs. Turpinājumā 
klātesošos uzrunāja Somijas 
vēstniece Latvijā Viņas 
Ekselence Anne Salorantas 
kundze, Latvijas Nacionālo 
bruņoto spēku komandieris 
ģenerālmajors Kaspars Pudāns, 
kā arī Jerviseutu Reģionālās 
jēgeru tradīciju kopšanas 
apvienības pārstāvis Mauri 
Jokelas kungs.
Pasākuma laikā tika atzīmēts, ka 
pirmie kritušie Somijas jēgeri, 
no kuriem trīs apbedīti Galiņos 
un viens Skrabu kapos, nākuši 

no Jerviseutu reģiona Somijas 
dienvidrietumos.
Pasākuma izskaņā Somijas 
Aizsardzības spēku vecākais 
kapelāns Markus Korpela vadīja 
aizlūgumu par bojāgājušajiem. 
Ceremoniju koordinēja majors 
Marko Māluoto, bet muzikālo 
noformējumu nodrošināja 
Somijas gvardes orķestra 
pārstāvji, kas regulāri piedalās 
arī Somijas valsts augstākā 
līmeņa oficiālajās ceremonijās.
Pēc uzrunām un aizlūguma 
klātesošie nolika ziedus pie 
piemiņas vietas, godinot 

Somijas jēgeru piemiņu 
un izceļot viņu vēsturisko 
nozīmi Somijas valstiskuma 
stiprināšanā.

Vēsturiskā nozīme

20. gadsimta sākumā, kad 
Somija centās kļūt neatkarīga, 
somu studenti uzņēmās 
iniciatīvu, kura vēlāk pārtapa 
jēgeru kustībā. Tas nozīmēja 
gandrīz 2000 somu brīvprātīgo 
pārdrošo ceļojumu uz Vāciju, 
lai iegūtu militāro apmācību. 
Daļa no viņiem ieguva frontes 

pieredzi šeit, Latvijā. Jēgeri, kas 
atgriezās Somijā, 1918. gadā 
bija izšķīrošais spēks somu cīņā 
par neatkarību un praktiski 
nodibināja Somijas armiju, 
tāpēc viņus pamatoti var 
saukt par Somijas neatkarības 
pamatlicējiem. 
Pieredzes gūšana frontes 
līnijā nozīmēja arī nāves un 
zaudējumu risku. Šeit, Misas 
upes apkaimē, 1916. gadā 
kaujā pret Krieviju krita pirmie 
somu jēgeri. Alfrēds Hītinens, 
Ilmari Pahkajervi un Makss 
Kronkvists tika apglabāti Galiņu 
kapos. Nepilnus 10 gadus 
vēlāk, 1925. gadā, daļēji 
sapuvušie koka krusti tika 
aizstāti ar Vīborgas aizsargu 
sarūpētu piemiņas akmeni. 
Pirms 100 gadiem Galiņos 
kopā ar Latvijas bruņoto spēku 
pārstāvjiem notika piemiņas 
brīdis. 

Galiņu kapi ir viena no retajām 
kapsētām Latvijā, kur apbedīti 
Somijas jēgeri. Kopumā 
Latvijā kauju tuvumā apbedīti 
12 Somijas jēgeri. 

Olaines Bezvainīgās Jaunavas 
Marijas Romas katoļu draudze

- - - - - - - - - - - - 

Katoļu 
kapusvētki
Sila kapos
5. jūlijā plkst. 9.30
Pēterniekos 
(Bērzkalnu kapos)
6. jūlijā plkst. 15.00 
Sv. Mise Pēternieku baznīcā, 
pēc Sv. Mises procesija uz 
kapsētu. Plkst. 16.00 lūgšana 
par mirušajiem
Plakanciema kapos
12. jūlijā plkst. 11.00
Baložu kapos 
(Kalna-Baložu kapos)
13. jūlijā plkst. 13.00
Mellupu (Mežinieku) kapos
19. jūlijā plkst. 11.00
Jaunolainē (Olaines kapos)
20. jūlijā plkst. 13.00

Aktuāli

Olaines novada pašvaldības informatīvais izdevums “Olaines Domes Vēstis”. Iznāk vienu reizi mēnesī. Tirāža 3000. Bezmaksas. 
Iespiests: “Poligrāfijas grupa Mūkusala”. Foto: Intars Šupiņš, Andris Mačāns, Olaines Sporta centrs, Olaines novada pašvaldība. Ieteikumus un 
komentārus sūtiet uz e-pasta adresi pasts@olaine.lv vai zvaniet uz tālr. 27838129.

Galiņu kapos godināta Somijas jēgeru piemiņa – 
aizvadīts 100 gadu atceres pasākums

Tuvojoties aktīvajai 
peldsezonai, profesionāli 
nirēji sadarbībā ar pašvaldību 
ir apsekojuši un attīrījuši 
peldētāju un atpūtnieku 
iecienītās ūdenstilpnes 
Olaines novadā – Līdumu 
karjeru, Mežezeru un 
Jāņupes karjeru. Nirēji 
īpašu uzmanību pievērsuši 
zemūdens atkritumiem – 
stiklam, plastmasai, metāla 
priekšmetiem un citām 

Gatavojoties peldsezonai, nirēji 
apseko un attīra peldvietas

Sirsnīgi sveicam maijā
dzimušos novada jubilārus! 

Tie gadiņi, tie gadiņi
Nāk nelūgti kā radiņi,
Bet tas nekas, lai gadi nāk,
Ir laimīgs tas, kas dzīvot māk.

2025. gada aprīlī laulību 
noslēdzis 1 pāris, tāpat arī 
dimanta kāzu jubileju 
atzīmējusi 1 ģimene.

Mīlēt bez noteikumiem, cienīt 
katru brīdi, piedot bieži un 
apskaut cieši. Tās ir labākās 
laulības dāvanas.

2025. gada aprīlī piedzimuši 
4 puisīši un 9 meitenītes.

Man Laimiņa palaidusi
Šai baltā saulītē.
Ar balto villainīti,
Ar gudro padomiņu.

2025. gada aprīlī mūžībā 
aizgājuši (uzvārds, vārds,
dzimšanas datums):

Metuma Valentīna – 27.02.1945.
Priedoliņa Emīlija – 16.02.1935.
Jankovskis Pēteris – 20.05.1937.
Poļikarpovs Valerijs – 02.01.1949.
Ratjeva Ņina – 14.04.1952.
Demidovs Nikolajs – 30.10.1966.
Petrovs Sergejs – 20.09.1935.
Stankevičs Roberts – 13.09.1939.
Ostapenko Leonids – 26.07.1940.
Varčaka Svetlana – 12.01.1968.
Lazarevs Vladimirs – 16.01.2004.
Kuzņecova Žaneta – 15.03.1934.
Puriņš Haralds – 22.07.1937.
Vanaga Valentīna – 28.03.1938.
Bogdanovs Aleksandrs – 
20.01.1960.
Kamišova Gaļina – 25.02.1964.
Sokolova Rita – 06.10.1942.
Apsīte Laima – 17.04.1943.
Salagals Ilmārs – 19.07.1943.
Kļimenko Tamāra – 12.02.1948.
Miķelsone Amanda – 12.08.1959.
Rakčevska Inna – 23.10.1963.
Dragunova Alevtina – 28.03.1937.
Brodņikova Svetlana – 20.12.1965.
Stepanova-Gavrilova Janīna – 
04.10.1950.

Izsakām līdzjūtību 
piederīgajiem.

bīstamām atlūzām, kas var apdraudēt peldētāju drošību. Izcelts pat mobilais telefons.
Ūdenstilpju apsekošana pirms sezonas sākuma ir būtisks solis drošas atpūtas nodrošināšanā. 
Ik gadu diemžēl sastopamies ar cilvēku atstātiem atkritumiem, kas var radīt traumas vai vides 
piesārņojumu. Pašvaldība aicina iedzīvotājus būt atbildīgiem un savus atkritumus 
vienmēr aizvest vai izmest tiem paredzētās vietās. Tīra vide ir kopīga atbildība, kas veido 
patīkamu un drošu vidi visiem atpūtniekiem!


